
Číslo: 2  •  ročník: 42  •  8. února 2018 • cena: 10 Kč

Výsledek volby prezidenta v  Benátkách nad Jizerou • Návrh pře-
stavby areálu bývalé sladovny • Policie informuje • Veřejná an-
keta Sportovec roku 2017 • Původ názvů obcí na  Benátecku

VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY V BENÁTKÁCH NAD JIZEROU

LEDNOVÉ RÁNO A VÝJIMEČNĚ ZASNĚŽENÉ BENÁTKY
.



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

Nová členka  
Zastupitelstva města 

Dne 24. 10. 2017 obdržel 
starosta města Benátky 
nad Jizerou Jaroslav Král 
rezignaci pana Mgr. Marka 
Fajfra, Ph. D.  na  členství 
v Zastupitelstvu města Be-
nátky nad Jizerou. 
V  souladu s  ustanovením 
§ 56 volebního zákona 
nastupuje za člena tohoto 

zastupitelstva náhradník z  kandidátní listiny 
téže volební strany v pořadí podle § 45 odst. 5, 
a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zá-
niku mandátu, tedy dnem 25. 10. 2017 se stala 
členkou Zastupitelstva města Benátky nad Ji-
zerou paní MUDr. Lenka Draková. Slib do ru-
kou starosty složila na zasedání Zastupitelstva 
11. 12. 2017. 

Výstavba tech. infrastruktury 
pro výstavbu 23 RD v lokalitě 
nad stadionem v Obodři
Z  h o  t o  v  i  t e l: firma H-Intes – USK s. r. o., 
Mladá Boleslav
T e c h n i c k ý   d o z o r: firma Realstav MB spol. 
s r. o., Mladá Boleslav  
V  měsíci lednu probíhaly přípravné práce 
na přepojení vedení do nové trafostanice, kte-
rá se nachází v areálu zimního stadionu. Dále 
byly také dokončeny práce na nově vybudova-
ném sdruženém pilíři  centrálního měření pro 
objekty v  areálu Správy sportovních zařízení 
v Obodři. 

Modernizace lůžek ve stávají-
cím pobytovém zařízení Do-
mov pro seniory, Městské cen-
trum komplexní péče, Benátky 
nad Jizerou, nám. 17. listopadu 
593
Město Benátky nad Jizerou připravuje vý-
běrové řízení na  akci „Modernizace lůžek 
ve  stávajícím pobytovém zařízení Domov 

pro seniory, Městské centrum komplexní 
péče, Benátky nad Jizerou, nám. 17. listopa-
du 593“. Předmětem stavebního díla je re-
konstrukce sociálního zařízení jednotlivých 
pokojů v Domově pro seniory. 

Technické služby města mají 
nové víceúčelové vozidlo  
Multicar
V  průběhu měsíce ledna převzali pracovníci 
Technických služeb města nové vozidlo Multi-
car s radlicí a sypacím zařízením.

Televizní seriál Ohnivé kuře 
Natáčecí dny v únoru

Neděle 25. 2. 2018 - Tyršova ulice, před čp. 2
(Poslední natáčecí den)

Oprava mostu č. ev. 27214-2 
přes Jizeru v Dražicích
Z h o t o v i t e l: Sdružení firem Colas CZ a. s. 
a Robstav stavby k. s.
I n v e s t o r: Krajská správa a údržba silnic Stře-
dočeského kraje
Stavba byla zahájena 15. 1. 2018, kdy byly 
spuštěny práce na  provizorní přeložce vodo-
vodního potrubí subdodavatelskou firmou 
ZIKUDA - vodohospodářské stavby Turnov. 
Od  22. 1. 2018 také probíhá provizorní pře-
ložka telekomunikačního vedení společností 
TEMO.  Samotná demolice mostního tělesa 
bude realizována v měsíci únoru 2018 v závis-
losti na klimatických podmínkách a stavu hla-
diny řeky Jizery.

  Lávka pro pěší s přeloženými inženýrskými 
sítěmi

 

Oprava opěrné zdi pod hřištěm 
na Plajchu
Souběžně s  rekonstrukcí podzámeckého par-
ku probíhá oprava opěrné zdi pod hřištěm 
na  Plajchu. Zeď je narušená kořeny stromů, 
které zde v  průběhu let vyrostly a  vyklání se 
ven. Stromy, které se nacházely v  blízkosti 
koruny zdi, byly vykáceny, zeď byla očištěna 
od  porostů břečťanu a  byly zde provedeny 
sondy k základům. Dle doporučení statika byla 

��������������Ž����������������������������
�������������
�������Žď���Žůŝ�ŝĐŬ�ĐŚ��Ģ�Ÿ�����
���������������������������

����������������������ŬĂ�Ğů�Ŭ�ΛŐŵĂŝů�ĐŽŵ���������������
��ŐŶĞ�Ž�Ă��������������������������
������������������������������������������������������������

������������Žů������Ž� ���������������������������������������������������

��������ŶĂĚ��ŝ�Ğ�Ž�

������������������ ����������������������� ��������������

����������

��������������Ž����������������������������
����������������������ŬĂ�Ğů�Ŭ�ΛŐŵĂŝů�ĐŽŵ���������������
��ŐŶĞ�Ž�Ă��������������������������
������������������������������������������������������������

�������������
�������Žď���Žůŝ�ŝĐŬ�ĐŚ��Ģ�Ÿ�����
���������������������������

������������Žů������Ž� ���������������������������������������������������

������������������ ����������������������� ��������������

��������������ŶĂĚ��ŝ�Ğ�Ž�

������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������

����������������������������������������������������������

Návrh přestavby areálu bývalé 
sladovny
Majitel bývalé sladovny pan Michal Horčic, 
SLADOSPOL spol. s r. o., seznámil vedení naše-
ho města s  návrhem přestavby areálu bývalé 
sladovny v Benátkách nad Jizerou a předložil 
Studii zástavby bývalé sladovny – Benátky n. J.
V  průvodní zprávě se jako cíl záměru vlastní-
ka uvádí nahradit průmyslový nevyužitý areál 
moderní atraktivní obytnou skupinou, nabíze-
jící kvalitní bydlení v  centru, v  zeleni a  s  par-
kováním a řadou služeb v kontaktu s autobu-
sovým nádražím – vhodnou i  pro pražskou 
spádovou oblast, či oblast Benátek n. J. 
V návrhu přestavby se počítá s využitím podzem-
ního podlaží pro hromadné parkování k  byto-
vým domům i ke sportovní hale. Kalkulováno je 
22 obytných podlaží po 4 bytových jednotkách 
na podlaží (hrubá výměra bytů bez lodžií a bal-
konů 78 m2, celkem 93 bytových jednotek, což 
vyžaduje dle platného územního plánu 186 par-
kovacích míst. Bytové domy budou splňovat nej-
přísnější energetické standardy. Bytové domy by 
byly různě vysoké – 5 až 9 nadzemních podlaží.
Realizace přestavby má  probíhat ve  čtyřech 
etapách.

  Vybráno ze studie zástavby bývalé sladovny v Benátkách nad Jizerou - architektura domů, 
pohled z jihu



2 3 8. února 2018

Fotografie na této dvoustraně a titulní straně: Alena Kratochvílová, Karel Bendl, em
je, M

ěstský úřad
ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE / ZPRAVODAJSTVÍ

nejvíc vykloněná část ubourána a bude znovu 
dozděna a konce zdi budou podepřeny beto-
novými pilíři.

  Staticky narušené nároží opěrné zdi 

Správa městských lesů
Divocí koně z Milovic se už zabydlují 
ve dvou lokalitách na východě Čech

Odrostlá mláďata divokých koní ze středočes-
kých Milovic se od  20. ledna 2018 zabydlují 
ve dvou nových lokalitách. První z nich je lo-
kalita Na Plachtě u Hradce Králové, kde na ně 
bude dohlížet ochranářská organizace JARO 
Jaroměř, druhá lokalita je Ptačí park Josefov-
ské louky, o  který se stará Česká společnost 
ornitologická. 
Místo původně plánovaných deseti koní na-
konec vyrazilo na  cestu devět hřebců, po-
sledního z  nich se nepodařilo včas odchytit. 
Na  Plachtu, kam přijela čtyři zvířata, proto 
dorazí později. „Zvířata zvládla nakládku i při-
bližně dvouhodinovou cestu bez problémů. 

Jsme rádi, že už se zabydlují v nových domo-
vech,“ uvedl Dalibor Dostál, ředitel společ-
nosti Česká krajina. 
Na obou místech čekaly na nové obyvatele de-
sítky návštěvníků. Stejně jako v Milovicích, také 
ve východočeských lokalitách budou koně po-
máhat svojí pastvou se záchranou a obnovou 
přírodně cenných míst. Svým suchým charak-
terem je rodišti hřebečků z Milovic podobnější 
královéhradecká lokalita Na Plachtě. 

Následky vichřice Herwart 
Už dva měsíce po vichřici Herwart mají vlast-
níci lesů problém s prodejem dřeva. Toho je 
po řádění živlu tolik, že není v jejich silách ho 
prodat. A to i přesto, že cena za kubík klesá. 
Vichřice Herwart před více než dvěma měsí-
ci poničila v Česku asi 3 miliony kubíků dříví. 
Šlo především o  vývraty a  zlomené stromy. 
Kalamitní dřevo mají podle Ministerstva ze-
mědělství majitelé lesů povinně zlikvidovat 
do konce března tohoto roku. Kvůli likvidaci 
popadaných stromů jsou pro veřejnost uza-
vřené některé lesy v  oblastech postižených 
vichřicí, a to až do jara.

  Pracovníci příspěvkové organizace města 
Správa městských lesů Benátky nad Jizerou 
usilovně odstraňují následky větrné kalamity

Majitelé lesů odklízí škody po vichřici, která se 
Českem prohnala v noci z 28. na 29. října. Kala-
mitního dřeva je v lesích tolik, že ho na pilách 
špatně udávají. Dřevo se těžko prodává. Ob-
jemově nejsme schopni zpracovat a  prodat 
to, co aktuálně leží v lese. Cenu dřeva ovlivní 
i situace v Rakousku nebo Německu, kde jsou 
na tom podobně.

Výsledek volby prezidenta České republiky 
v Benátkách nad Jizerou

První kolo konané ve dnech 12. a 13. ledna 2018
Voličů v seznamu Vydané obálky Volební účast v % Odevzdané obálky Platné hlasy
 5 617 3 359 59,80 3 356 3 341

Kandidát - č., příjmení, jméno, tituly Navrhující strana Politická příslušnost Hlasů %
1  Topolánek Mirek Ing. Senátoři BezPP 169 5,05
2  Horáček Michal Mgr. Ph. D. Občan BezPP 454 13,58
3  Fischer Pavel Mgr. Senátoři BezPP 271 8,11
4  Hynek Jiří RNDr. Poslanci REAL 39 1,16
5  Hannig Petr Mgr. Poslanci Rozumní 32 0,95
6  Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. Poslanci ODA 29 0,86
7  Zeman Miloš Ing. Občan SPO 1 090 32,62
8  Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph. D. Senátoři BezPP 292 8,73
9  Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. Občan BezPP 965 28,88

Druhé kolo konané ve dnech 26. a 27. ledna 2018
Voličů v seznamu Vydané obálky Volební účast v % Odevzdané obálky Platné hlasy
 5 590 3 575 63,95 3575 3567

Kandidát - příjmení, jméno, tituly Navrhující strana Politická příslušnost Hlasů %
Zeman Miloš Ing. Občan SPO 1 674 46,93
Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. Občan BezPP 1 893 53,06

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU
Zámek 49
Benátky nad Jizerou

P O Z V Á N K A

starosta města Benátky nad Jizerou 
svolává

 veřejné zasedání 
Zastupitelstva města 
Benátky nad Jizerou

Termín konání:  pondělí 19. 2. 2018  
od 18:00 hodin

Místo konání:  velká zasedací místnost 
Městského úřadu 
Benátky nad Jizerou 

Program:

A. Přivítání, seznámení s programem
B.  Určení ověřovatelů, určení členů návr-

hové komise 
C. Kontrola zápisu, kontrola usnesení
D. Zpráva starosty města
E. Zpráva místostarosty města
F. Zpráva tajemníka městského úřadu
G. Majetkové a organizační záležitosti
•  Plnění rozpočtu města 1. – 12. 2017, 

Pohledávky, Rozpočtové opatření 
č. 1/2018

•  Zápis ze zasedání Finančního a Kontrol-
ního výboru

•  Prodej pozemku č. kn. 1438 v k. ú. Staré 
Benátky

•  Prodej pozemku č. 360/19 a  části po-
zemku č. 360/1 v k.ú. Obodř

•  Koupě pozemku č. 378/19 v  k.ú. Staré 
Benátky

•  Odstoupení od  rezervace pozemku 
č. 779/3 v k.ú. Nové Benátky

•  Smlouvy o zřízení věcných břemen
•  Kupní smlouvy na akci „Prodej pozem-

ků na výstavbu RD v lokalitě nad stadi-
onem v Obodři“

•  Kupní smlouvy na  koupi příhradové 
trafostanice „Benátky nad Jizerou – ZS 
MB_6015“ na  pozemku parc. č. 11/18 
v k. ú. Obodř a transformátoru 400 kVA

•  Vyúčtování dotací z  Fondu podpory 
sportu a zájmové činnosti za rok 2017

•  Zprávy o  výsledcích hospodaření pří-
spěvkových organizací města za  rok 
2017

•  Projednání informace o riziku navýšení 
nákladů města na odpadové hospodář-
ství v  případě prosazení účelové ne-
vládní novely zákona o odpadech

• Žádosti v oblasti samosprávy
H. Interpelace zastupitelů
I. Náměty a připomínky občanů 
J. Různé, závěr
 Jaroslav Král v. r.
 starosta

Benátky nad Jizerou dne 1. 2. 2018



44Zpravodaj Benátecka

ZPRAVODAJSTVÍ / ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ

Vlastníci lesů poukazují na  to, že ceny klesají 
v  řádu několika set korun za  kubík dříví. Pily 
vykupují metr krychlový čerstvého dřeva 
za  1  700 až 1  900 korun. Kubík kůrovcového 
dřeva pak v průměru za 1 200 korun. Za kubík 
kalamitního polámaného dříví dostanou vlast-
níci lesů cca 500 korun.
Můžeme sledovat dlouhodobý trend poklesu 
cen. Po vichřici Herwart však ceny dřeva ještě 
spadly. Vlastníci lesů se snaží zpracovat kala-
mitní dřevo, ale trh je přeplněný.
Problém bude i  s dodržením termínu k vykli-
zení popadaných stromů v lesích, který určilo 
Ministerstvo zemědělství na  konec března. 
Na  trhu totiž není dostatek pracovníků, což 
zpomaluje celé zpracování škod v lesích.
Správa městských lesů Benátky nad Jizerou 
na  odstranění následků této větrné kalamity 
usilovně pracuje a  pokud nedojde k  nějaké 
další pohromě, budou v  jarních měsících be-
nátecké lesy opět v pořádku. 

Karel Bendl, ředitel SML

  Benátecké lesy 30. 10. 2017

  Vichřice Herwart působila 29. 10. 2017 škody 
nejen v lesích

Zdravotnictví
MUDr. Igor Karen, s. r. o.

Poliklinika, Osvobozených pol. vězňů 241,  
294 71 Benátky nad Jizerou.
Tel. 326 362 184
Pondělí 12:00 - 17:00 hodin MUDr. Karen
Úterý   6:30 - 11:00 hodin MUDr. Karen
Středa   6:30 - 11:00 hodin MUDr. Karen
Čtvrtek   6:30 - 11:00 hodin MUDr. Karen
Pátek   6:30 - 11:00 hodin MUDr. Karen
Poslední pacient bude ošetřen 15 minut před 
koncem ordinační doby!!!
Možnost objednání pacientů - pondělí až pátek.
Sestry: Lenka Svačinová, Veronika Mechierko-
vá, Růžena Zahrádková, Emílie Pokorná

Ordinace Kbel 163, 294 71 Benátky nad Jizerou
MUDr. Iva Rimkevičová 

Pondělí 12:00 - 17:00 hodin 
 17:00 - 18:00 hodin pouze pro objednané
Úterý 6:30 - 11:00 hodin 
 11:30 - 13:30 hodin pouze pro objednané
Středa 6:30 - 11:00 hodin 
 11:30 - 13:30 hodin pouze pro objednané
Pátek 6:30 - 11:00 hodin 
 11:30 - 13:30 hodin pouze pro objednané
Poslední pacient bude ošetřen 15 minut před 
koncem ordinační doby!!!

Možnost objednání pacientů - pondělí až pátek.
Sestry: Růžena Zahrádková, Emílie Pokorná,  
Lenka Svačinová, Veronika Mechierková

Ordinace Předměřice, tel. 326 362 289
MUDr. Kateřina Nekolná

Úterý 6:30 - 11:00 hodin 
 11:30 - 13:30 hodin pouze pro objednané
Čtvrtek 6:30 - 11:00 hodin 
Poslední pacient bude ošetřen 15 minut před 
koncem ordinační doby!!!
Možnost objednání pacientů - pondělí až pá-
tek.
Sestry: Růžena Zahrádková, Emílie Pokorná,  
Lenka Svačinová, Veronika Mechierková

Kožní ambulance 
MUDr. Jana Marčeková

Tel. 326 362 886
Středa 8:00 - 14:00  
DOVOLENÁ: 7. 3., 28. 3. 2018 - zástup pouze 
v akutních případech - Kožní ambulance Mod-
rá Hvězda Mladá Boleslav.
UPOZORNĚNÍ PRO PACIENTY: Ordinace pou-
ze na objednání, akutní stav ošetříme v době 
od 7:30 - 8:00 hodin - maximálně 6 pacientů.
Polední pauza 11:30 - 12:00 hodin.

Správa sportovních zařízení

Veřejné bruslení v únoru

sobota  3. 2. 13:30 – 15:00 hodin

neděle  4. 2. 13:30 – 15:00 hodin

sobota 10. 2. 13:00 – 14:30 hodin

neděle 11. 2. 13:30 – 15:00 hodin

sobota 17. 2. 13:30 – 15:00 hodin

neděle 18. 2. 13:30 – 15:00 hodin

sobota 24. 2. 13:30 – 15:00 hodin

neděle 25. 2. 13:30 – 15:00 hodin

ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ
Lyžařský výcvikový kurz Klínovec 2018

Dne 8. 1. 2018 se žáci naší školy sešli na náměstí u pošty a odtud jsme 
vyráželi plni očekávání na „lyžák“. Po celý týden jsme měli dost nabitý 
program od lyžování až po různé neobvyklé hry.
 Když jsme dorazili na chatu ve vesnici Loučná pod Klínovcem, ubytovali 
jsme se a vyrazili na svah. Počasí nebylo moc pěkné, byla mlha a sněžilo, 
ale i tak jsme si odpoledne užili. Druhý den se počasí nezlepšilo, přesto 
jsme lyžovali s  dobrou náladou. Večer k  nám přišel „opravdový“ člen 
horské služby, který nám na jednom spolužákovi ukázal, jak se ošetřují 
různá zranění. Tento večer se všem moc líbil. 

  Ideální počasí

  Naši snowboarďáci

  Večerní hry



4 5 8. února 20184

Fotografie na této dvoustraně: Karel Bendl, ZŠ Husovo nám
ěstí

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ

Třetí den se konečně ukázalo sluníčko, na svahu panovala idylka a celý den 
jsme strávili na lyžích. Večer jsme hráli mnoho zábavných her. Sluníčko vydr-
želo nakonec svítit až do konce týdne, kochali jsme se krásným výhledem. 
Čtvrteční den nám byl zpestřen slalomem, který jsme si mohli zkusit sjet 
na čas. Večer jsme zakončili diskotékou. V pátek, poslední den lyžáku, jsme 
se rozdělili do dvou skupin. Jedna skupina se vydala na běžky po okolních 
loukách a druhá zakončila výcvik příjemnou procházkou po okolí Loučné 
pod Klínovcem. Po obědě jsme se vydali unavení, vysportovaní a spokojení 
zpět do Benátek nad Jizerou. Velice se nám tam líbilo.

Blanka Valová a Jakub Vydra, 8. A
Trojboj

Ve  středu 17. 1. 2018 se v  tělocvičně naší školy uskutečnil víceboj 
1. stupně. Žáci soutěžili ve čtyřech sportovních disciplínách – šplh, skok 
přes švihadlo, hod medicimbalem a přihrávka míčem o zeď. Soutěžící si 
čas v tělocvičně užili.

Mgr. Jana Cyrany

  Jedna ze soutěžních disciplín víceboje byl šplh

Florbalový turnaj 4. a 5. tříd
S žáky ZŠ Benátky n. J. Pražská jsme se 27. 11. vydali společně na ČEPS 
florbalový turnaj do Mladé Boleslavi. Ve skupině jsme poměřili síly se 
6. ZŠ Mladá Boleslav a ZŠ Kosmonosy.  
I když kluci bojovali velmi statečně a povedlo se jim několik pěkných 
akcí, na vítězství to nestačilo. Ve skupině jsme tedy skončili třetí a měli 
jsme nastoupit proti třetímu z  druhé skupiny. Opět ale nedorazila 
na turnaj jedna z přihlášených škol, takže jsme neměli soupeře, se kte-
rým bychom si mohli zahrát. Pořadatel to vyřešil tak, že si s námi zahrálo 
družstvo, které skončilo ve druhé skupině druhé. Zápas začal oťukává-
ním branky, naši žáci nejprve dvakrát trefili tyč, ale potom už to začalo 
padat do brány. Přibýval jeden gól za druhým, a na konci se naši hráči 
mohli radovat z výrazné výhry 7:1. 
Diplom za 5. místo zůstane jen vzpomínkou, že k úspěchu na takovém-
to turnaji nestačí jen dobrý výkon, ale také štěstí při rozlosování. I přes 
konečné umístění si turnaj kluci užili a už se těší na další turnaje.  Před 
Vánoci čekal první stupeň zimní víceboj a v druhém pololetí čeká žáky 
například McDonald´s Cup, přehazovaná a dívky pojedou i na vybíjenou. 

Mgr. Barbora Doušová

  Florbalový turnaj 4. a 5. tříd

Vánoční exkurze v Poniklé
V předvánočním čase se třídy 7. A a 7. B vydaly na exkurzi do krkonošské 
vesničky Poniklá, kde se nachází rodinná firma udržující tradici ruční výro-
by vánočních ozdob a skleněných korálků. Žáci měli možnost zhlédnout 
ukázku celého výrobního procesu s odborným výkladem a samozřejmě si 
nakonec zkusili vyrobit i vlastní ozdobu. Vánoční atmosféra na nás dýchala 

i v Krkonošském muzeu řemesel, které jsme poté navštívili. Několikapatro-
vá stodola nás uchvátila svým skrytým pokladem, a to nesčetným množ-
stvím lidového nářadí, šatů, ozdob, nábytku, hraček a dalších věcí z dob 
našich prababiček. Na závěr nechyběla pořádná sněhová koulovačka.

Mgr. Zuzana Sovová

  Navlékáme korálky a vyrábíme korálkové ozdoby

Všechna slova začínají na písmeno M
Žákyně 6. A  Lucie Kotíková se účastnila soutěže pořádané Městským 
centrem komplexní péče a vymyslela báseň, kde všechna slova začínají 
na písmeno M. Umístila se ve své kategorii na druhém místě. 

Milionové moře
Mám milion myšlenek. Mluvím mořskou mluvou.
Malá mořská mušle měla možná mnoho minerálů, možná málo. Možná 
mířila mnoho mil?
Moře mělo mnoho malých mořských medúz! Možná měly maminky? Moř-
ské múzy mají moc mytických a mimořádných mihulí. Makrely měly mno-
ho malých mláďat. Mečoun míhá mnoho mořských metrů. Měl mezi mak-
relami mnoho místa. Motýli mihotali mělčiny. Mělčiny měly málo měkkýšů, 
mnoho můr. Moře má mnoho malých mikrobů. Miluji mořský mír... moře, 
mír, moc... můj meziprostor.

Kotíková Lucie, 6. B (Motíková Mucie) 
Matematická olympiáda 2018

Do  letošního školního kola Matematické olympiády 5. a 9. ročníků se 
celkem zapojilo 13 žáků. Ti, kteří vypočítali správně 4 a  více příkladů 
z 6 zadaných, postupují do okresního kola, kde budou naši školu repre-
zentovat 24. 1. 2018. Všem níže jmenovaným budeme držet palce, aby 
obstáli a bodovali ve velké konkurenci ostatních škol.
Eliška Pšenáková , 9. A, 5 př., Filip Douša, 5. A, 6 př., Jan Rudolf, 5. A, 6 př., 
Max Jelínek, 5. A, 5 př., Leontýna Soumarová,  5. B, 5 př., Vojta Dostál, 
5. B, 5 př., Karolína Hošková, 5. A, 4 př., Filip Zemanovič, 5. A, 4 př.
Jako vzor všem soutěžícím bych chtěla dát žáka Matěje Čtrnáct 
z 9. A, který se v Logické olympiádě pořádané Mensou České repub-
liky – základním kole umístil v  rámci své kategorie na  439. – 471. 
místě z  celkového počtu 20  722 – tedy 97,81 % soutěžního pole 
a postoupil do krajského semifinále. Gratulujeme.

Mgr. B. Šlapáková
Malujeme Ladovy obrázky

Žáci 6. B se zapojili do výtvarné soutěže vyhlášené Městskou knihovnou 
k  130. výročí narození Josefa Lady. Každý žák si vybral obrázek nebo 
detail obrázku Josefa Lady podle toho, jak sám sebe vidí. Tak vznikla 
koláž obrázků, na kterých se objevují například koťátka pod duchnou 
v kolébce, protože autorka se ráda válí, kocour Mikeš na vandru, pro-
tože autor rád chodí ven, obrázek koně, který je divoký, ale má citlivou 
duši nebo kočička s flétnou, protože hbitost a hraní na flétnu mají kočka 
s autorkou společné. Posuďte sami, jak se dětem práce povedly.

Ing. Pavla Zadáková

  Malujeme podle Lady



6Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ PRAŽSKÁ

ZŠ PRAŽSKÁ
Odpoledne deskových  a společenských her

Čekání na pravé zimní počasí, které zatím, bohužel, nepřichází,  jsme si 
ve školní družině zkrátili odpolednem věnovaném deskovým a stolním 
hrám. Ve středu 10. 1. 2018 se uskutečnilo v teple našich družinových 
učeben klání družstev z I. a II. oddělení  ŠD. Děti se rozdělily na družstva 
po třech až čtyřech členech. Za úkol bylo navštívit celkem deset stano-
višť. Na každém stanovišti byla připravená jiná desková nebo společen-
ská hra, např. dáma, mikádo, pexeso, Doubble atd. Cílem bylo získat co 
nejvíce smajlíků na herní kartu za vyhranou hru. Děti se velmi snažily, 
největší  úspěch měla stolní hra „Hádej kdo“, kde si děti ověřily své ko-
munikační schopnosti. Každý vítěz dostal sladkou odměnu.

Helena Janoušková, Veronika Neumannová

Vánoce
Adventní období se neobešlo bez výrobků z  chvojí, které naši družinu 
krásně provonělo a přispělo tím k utvoření nádherné vánoční atmosfé-
ry. V rámci environmentální výchovy děti zdárně využily toaletní ruličky 
a vyrobily si velmi pěkné vánoční hvězdy, které dozdobily zářivými glitry. 
Ze samotvrdnoucí hmoty dále vykrajovaly perníčky a  vznikly krásné 
ozdoby na  vánoční stromeček. Na  nástěnku si děti namalovaly velký 
vánoční stromek, současně vyrobily i pěkné sněhové tanečnice a pro 
své blízké připravily vánoční zápichy ve tvaru vločky. Nazdobily si také 
vánoční stromeček, pod který jim Ježíšek o naší společné besídce nadě-
lil nové hračky. Děti ochutnávaly cukroví a poslouchaly vánoční koledy, 
čímž si příchod nejkrásnějších svátků náležitě užily a zpestřily.

Mgr. Miroslava Cásková, Olga Soumarová
Vánoční přetahovaná

Všichni jsme se již chystali na karneval na ledě, ale, bohužel, elektrický 
proud byl silnější. Proto jsme zvolili jinou předvánoční pohybovou ak-
tivitu, která má širokou škálu zapojení žáků. Silové schopnosti rozvíjely 
třídní týmy chlapců a dívek. Nasazení, vzájemná podpora a atmosféra 
nás nezklamala. Výsledky nejsou podstatné, hlavní je, že všichni našli 
chuť si v poslední den před Vánocemi zasportovat. Doufám, že nám to 
pomohlo připravit těla na zdolávání hor vánočních sladkostí.

Mgr. Vladislav Nejedlý
Chemická soutěž

Dne 13. prosince 2017 jsme se účastnily 2. kola soutěže „Hledáme nejlep-
šího Mladého chemika“ v Praze na Masarykově střední škole chemické.
Ráno jsme si s paní učitelkou Rákosníkovou daly sraz na Burse a autobusem vy-
razily směr Praha. Cestu autobusem i metrem jsme zvládly na výbornou. Dojely 
jsme na zastávku Národní třída, kde jsme měly trochu času a využily jsme ho 
na malé občerstvení a pak vyrazily do školy. Bylo tam opravdu hodně lidí. Šly 
jsme do třídy, kde nám hned na uvítanou rozdali balíčky s čokoládou a jinými 
dárky. Na řadu přišel test našich znalostí z chemie, který nám přišel jednoduchý.
Následoval návrat domů a čekání na výsledky, které zveřejnili následují-
cí den. Paní učitelka byla s naším výkonem moc spokojená. Z celkového 
počtu 336 soutěžících se Lucie Ha umístila na děleném 73. – 78. místě, 
Maruška Nekvindová na  45. – 48. místě. Nejlepšího výsledku dosáhla 
Tereza Pučelíková, která z celkového počtu 75 bodů získala 71 a umís-
tila se na výborném 5. - 6. místě. Tímto si zajistila postup do únorového 
třetího kola. Všichni jí budeme držet palce v dalším náročném klání.

Marie Nekvindová a Lucie Ha, 9. B

Školní kolo zeměpisné olympiády
Ve čtvrtek 4. 1. se sešlo 61 žáků naší školy, aby si změřilo vědomosti ze ze-
měpisných znalostí. Jako vždy řešili otázky bez atlasu a s atlasem, bodový 
součet z obou testů dal výsledné pořadí. Je třeba říci, že žáci podali velmi 
dobré výkony a bodové rozdíly byly minimální. A teď již samotné výsledky:
6. ročník - 1. Ondřej Hlaváč, 2. Miloš Koudelka, 3. Václav Plavjaník
7. ročník - 1. Anna Veverková, 2. Jan Kavalír, 3. Kryštof Bendl
8. - 9. ročník - 1. Anna Urbanová, 2. Tereza Pučelíková, 3. Ján Husák
První 2 z  každé kategorie postupují do  okresního kola, které se koná 
na GJP MB v úterý 20. 2. 2018. A ještě bych rád pochválil žáky za znalosti.

Mgr. Vladislav Nejedlý
Dějepisná olympiáda – školní kolo

Dne 23. 11. 2017 proběhlo školní kolo dějepisné olympiády. Tématem 
letošního ročníku je „To byla ta naše republika, aneb Československo 
v  letech 1918 - 1938“. Školního kola se zúčastnilo deset dějepisných 
nadšenců z 8. a 9. ročníků, kteří po dobu 60 minut řešili zadané úlohy. 
Nejlépe si vedla Lucie Horáková (9. A), která získala 52 bodů z 65 mož-



6 7 8. února 2018

Fotografie na této dvoustraně: ZŠ Benátky nad Jizerou
ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ PRAŽSKÁ / ZPRAVODAJSTVÍ

ných a  zajistila si tak jistý postup do  okresního kola, které proběhne 
v lednu 2018. Na děleném druhém místě skončila dvojice Magdalena 
Kunová a Zdeněk Hradecký (oba 9. B) se ziskem 41,5 bodu. Vítězům gra-
tulujeme a všem účastníkům děkujeme za jejich čas a znalosti.  

Mgr. Jaroslav Fröhlich, Mgr. Milan Král (dějepisná komise)
Školní kolo Olympiády v českém jazyce

V letošním školním roce se konal již 44. ročník Olympiády v českém jazyce. Školní 
kolo absolvovalo celkem 23 řešitelů zastupujících osmé a deváté ročníky. V silné 
konkurenci se nejvíce dařilo dívkám. Tereza Pučelíková  z 9. A s 26 body obsadila 
první místo. Druhé místo patří Marii Nekvindové z 9. B  se ziskem 25 bodů, tře-
tí místo opět s minimálním bodovým rozdílem obsadila Lucie Horáková, která 
získala 23 bodů. Dalšími úspěšnými řešitelkami byly Michaela Rathouská z 8. A, 
Šárka Trnková z 9. A a Lenka Najmanová z 9. B, všechny získaly shodně 21 bodů. 
Dvě nejúspěšnější postupují do  okresního kola, které proběhne ve  čtvrtek 
1. února v Mladé Boleslavi. Všem žákům a žákyním děkujeme za účast ve škol-
ním kole a oběma postupujícím přejeme hodně štěstí v kole okresním.

Mgr. Helena Šmídová
Okresní kolo turnaje mladších dívek ve florbale

V pátek 24. 11. jsme se sešly ráno v 7:00 ve škole a vyrazily jsme do Mladé 
Boleslavi. Jako první nás čekal dost náročný zápas se 6. ZŠ, s kterou jsme 
prohrály 8:1. Jednou prohrou jsme si ale nenechaly vzít úsměv z tváří. 
Druhý zápas byl proti Gymnáziu MB, tento zápas skončil 3:3. Jako další 
proti nám nastoupil Dolní Bousov. Tenhle zápas byl hodně napínavý, 
ale v poslední chvíli jsme tam pár krásných gólů nastřílely, takže to do-
padlo 6:6. Ve čtvrtém zápase jsme hrály s 9. ZŠ. Tento zápas jsme vyhrály 
na plné čáře 4:1. Po celou dobu se náš tým podporoval a stálo to za to. 
Poslední zápas byl o  5. místo proti 5. ZŠ. Daly jsme do  toho všechno 
a podařilo se – vyhrály jsme 6:2. V Mladé Boleslavi jsme si tím pádem 
zajistily 5. místo v okresním turnaji mladších dívek ve florbalu.
Takto jsme nastupovaly: 1. Jana Maděrová, Hana Kadlecová, Kačka 
Podráská, Helča Musilová, 2. Tereza Havlínová, Eliška Cinklová, Anička 
Veverková, Verča Fišerová, 3. Anča Částečková, Zuzka Havlínová, Natka 
Stašková, Jana Maděrová nebo Hanka Kadlecová

Ráchel Smiková, 8. A

  Florbalistky ZŠ Pražská na okresním kole Turnaje mladších dívek ve flor-
bale v Mladé Boleslavi

Lyžařský výcvik 2018
Dne 6. 1. 2018 jsme se sešli v Benátkách u KB a vydali se na  lyžařský 
výcvik na Benecko. Po dlouhé cestě jsme dorazili na Martinovu boudu, 
vynosili jsme věci, lyže a běžky do chaty, kde jsme čekali, až nám přidělí 
pokoje. Setkali jsme se v  jídelně, kde nám paní učitelky Jana Poluho-
vá a Sylva Buriánová vysvětlily všechna pravidla, celý týdenní program 
a představily nám pomocnou instruktorku Báru Schrekovou a zdravot-
nici Ivu Němečkovou.

Další den v 9:00 jsme se sešli na svahu, kde nám rozdaly ski pasy 
a při první jízdě nás rozdělily do tří výkonnostních skupin. Dopo-
ledne jsme lyžovali na  nejmenším svahu, který byl nad chatou. 
V  poledne jsme se vydali na  oběd do  chaty. Po  poledním klidu 
se první družstvo rozhodlo, že půjde lyžovat na  náročnější svah, 
na kterém byla také poma. S paní učitelkou se učili carvingový ob-
louk a kristiánky. Druhé družstvo se učilo zapichovat hůlky a třetí 
se učilo základy lyžování. V 16:00 jsme šli na procházku do města 
a na snowtubing.
V úterý jsme byli na běžkách, kde byla velká zábava. Učili jsme se 
základy běžkování. Dopoledne jezdilo první a  část druhého druž-
stva. A  zbytek šel na  procházku. Jezdili jsme pořád dokola. Když 
jsme dojezdili, vrátili jsme se do  chaty, kde už na  nás čekal oběd. 
Odpoledne první družstvo šlo na procházku a třetí a zbytek druhé-
ho šlo na běžky.
Ve  čtvrtek jsme měli závody na  lyžích. Ráno po  snídani nám paní 
učitelky rozdaly startovní čísla. Kluků jelo celkem šestnáct a  holek 
patnáct. Když  jsme došli na  svah, mohli jsme se párkrát rozjezdit. 
Poté jsme se seřadili před startem a první mohl vyrazit. První z kluků 
skončil Štěpán Juda a první z dívek byla Tereza Truhlářová. Po obědě 
se konal další závod, ale tentokrát byl na běžkách, rozdělili jsme se 
do tří skupin.
 V pátek dopoledne jsme ještě lyžovali a mohli jsme i do bufetu. Po  obě-
dě jsme si začínali uklízet a balit. Když jsme dobalili, odnosili jsme věci 
do autobusu a hurá domů.

T. Truhlářová, T. Horňák, K. Bendl, P. Nekvinda a J. Kavalír, 7. A

  Žáci ZŠ Pražská na lyžařském kurzu

  Letošní lyžařský kurz probíhal na Benecku

Mateřská škola města
Zima v Mateřské škole

Zima je čas radovánek,
ozývá se ze všech sáněk.
Děti venku skotačí,
konečně si zajančí.
Napadl sníh, všude bílo,
komu by se nelíbilo.
Spousta radosti a štěstí,
držte našim dětem pěsti.
Snad se nám sníh udrží,
naše těla otuží.

Kolektiv MŠ



ZPRAVODAJSTVÍ

8Zpravodaj Benátecka

  Ježíšek navštívil i Pampelišku

  Každého to v zimě láká, postavit si sněhuláka

  Stavíme si z nejrůznějších materiálů

  Zima, zima, zimička, hází bílá peříčka

Základní škola 17. listopadu
Ochutnávka ovoce a zeleniny

V  rámci projektu „Vnímáme svět všemi smysly“ jsme se dostali k  pro-
zkoumávání smyslu CHUŤ. Děti poznávaly chutě nakrájeného ovoce 
a  zeleniny bez možnosti zrakové kontroly. Po  té k  chuti přiřazovaly 
modely názorných pomůcek.  Měly tak možnost přiřadit reálné nakrá-
jené ovoce a zeleninu k celému a pozorovat jak vypadají uvnitř po roz-
krojení.  Během hry si přirozeně osvojovaly a procvičovaly názvosloví.  
Na Montessori pomůcce v podobě třísložkových karet si pak následně 
děti tyto vědomosti upevnily. 
Dětem se ochutnávka velice líbila zejména pro pestrost nabídky. Využili 
jsme čtvrtletní rozšířené dodávky potravin z projektu EU „Ovoce a zele-
nina do škol“, do kterého je naše škola zapojena.

Eva Sochová

  Příprava na poznávání chutí ovoce a zeleniny

  Práce s třísložkovými kartami Montessori

Kulturní a sportovní akce v měsící lednu

  Návštěva divadelního představení Honzy Krejčíka

  Návštěva knihovny na téma Zimní pohádky



8 9 8. února 2018

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: ZŠ Benátky nad Jizerou, M

ateřská škola m
ěsta, ZŠ Otevřeno

  Zahájení fotbalového turnaje – hráči ZŠ 17. listopadu druzí zprava

  Kapitáni vítězných týmů ZŠ Mladá Boleslav a Mnichovo Hradiště
www.zs-benatky.cz

Základní škola Otevřeno
Leden v ZŠ Otevřeno

Krátce po zahájení školní docházky v tomto kalendářním roce jsme vyjeli 
na benáteckou chalupu na lyžařský výcvik. Zážitek to byl skutečně nádher-
ný. Nejdříve jsme se trochu obávali o sníh, ale nějaký na sjezdovce vydržel 
a lyžovalo se na něm krásně. A když se předposlední den na svahu začala 
objevovat zatravněná místa a vypadalo to, že si ve čtvrtek nezalyžujeme, 
tak přes noc pár centimetrů připadlo. Kromě sněhu jsme si užili také krás-
né ubytování s propracovaným systémem na ukládání mokrých přezkáčů 
i oblečení, výborné jídlo a milé instruktory. Rádi bychom i na tomto místě 
poděkovali Lence Bojerové za výtečné pokrmy, instruktorům Petře, Vláďovi 
a Slávovi za péči o naše lyžaře a hlavně Karlovi Roudnickému za všechno - 
počínaje taxikařením, vařením, lektorováním, natáčením, promítáním, ser-
visováním a konče péčí o naše snowboardisty. Děkujeme! Pro jistotu jsme 
si rovnou rezervovali termín na příští školní rok.
Z lyžařského výcviku jsme se vrátili ve čtvrtek večer a hned v pátek byl pro 
děti připravený projektový den na téma volba prezidenta. Mluvilo se o his-
torii, děti si na časové ose názorně předvedly délku působení jednotlivých 
prezidentů v úřadě a zároveň na časovou osu zanesli děti i pedagogové dél-
ku svého života. Každý si tak mohl prohlédnout, kdo „zažil“ kolik prezidentů. 
Mluvilo se též o  prezidentských pravomocích, o  přímé volbě prezidenta. 
Jak probíhá, si děti opět vyzkoušely ve  zinscenovaném prostředí volební 
místnosti v  učebně A. Volilo se ovšem z  minulých prezidentů. Informace 
o  nich děti čerpaly z  promítnutého dokumentu. Volba byla dvoukolová. 
V prvním kole vyhrál Tomáš Garrigue Masaryk s 12 hlasy a na druhém místě 
s 6 hlasy postoupil Václav Havel. O ostatní hlasy se podělili prezidenti Hácha, 
Gottwald, Novotný, Svoboda, Husák a Zeman. Účast byla rekordních 89%. 
Ve druhém kole s velkým náskokem opět vyhrál Tomáš Garrigue Masaryk.
Prvňáci a druháci se v lednu zabývali historií benáteckého zámku, zkou-
šeli si vytvářet „sgrafito“ - (vyškrabávání obrázků) podle zámecké omítky. 
Věnovali pozornost osobnosti císaře Rudolfa II., o němž si také přečetli 
knihu. Ke  konci měsíce zkoušeli Velký třesk, zamýšleli se nad vznikem 
Vesmíru, zabývali se různými skupenstvími. Od fascinujícího vesmíru se 
postupně přesunuli k počítání času (rok, měsíce, dny, hodiny).
Třeťáci, čtvrťáci a páťáci pokračují v historii českých zemí. V lednu začali no-
vověk - nástup Habsburků, Rudolfa II., třicetiletou válku, baroko, Marii Te-
rezii. Hodně času strávili stavbou zakoupeného modelu dražického hradu 
a pokusem o vlastní model benáteckého zámku, přičemž každá skupinka 
kreslila jednu stěnu zámku a ve škole ji přenesli do měřítka na papír.
Šesťáci a sedmáci v novém roce opět navštívili kamarády z Přírodní ško-
ly a tentokrát s nimi podnikli výpravu do života hmyzu. Pátrali v mnoha 

zdrojích, zpracovávali zajímavé i  užitečné informace a  vzájemně si je 
sdíleli. Pro pobavení nacvičili krátké divadelní scénky. Prožili krásný den 
a o životě hmyzu teď vědí mnohé.
Zpočátku měsíce se všechny děti v  doprovodu pedagogů zúčastnily 
tzv. Tříkrálové sbírky, která probíhala po  celé republice. Vyrobili jsme 
si koruny, oblékli se jako králové a s písní My tři králové doprovázeni 
kytarou jsme obcházeli Husovo náměstí. Dárce jsme pak obdarovali ka-
lendáříky a cukříky. Celá akce pro nás byla velmi příjemná, neboť jsme 
se všude setkali s úsměvem a štědrostí, která nás moc těšila.
V  kroužku robotiky se nyní soustředíme na  účast našich týmů na  ce-
lostátní soutěži Robotiáda, která proběhne v  polovině února v  Brně. 
V moravských dálkách budeme soutěžit se staršími dětmi a stavebnicí 
Mindstorm v disciplíně Sprint. Naše formule jezdí už docela rychle, ale, 
bohužel, ještě pevně nedrží pohromadě a  občas nemilosrdně zatáčí. 
S mladšími dětmi v Brně obsadíme kategorii WeDo Freestyle. Vymysleli 
jsme totiž jednoduchého robota, který jezdí po stole, zatáčí a ze stolu 
nespadne díky optickému čidlu. Pokud k  němu přimontujeme tužku, 
bude u toho snad kreslit i nějaké obrázky. Držte nám palce!
V  uplynulém měsíci jsme se také stihli radovat při hodinách bruslení 
a do našeho týmu jsme přivítali novou angličtinářku.
Měsíc leden jsme zakončili oslavou úspěchů v podobě pololetního slov-
ního hodnocení, které si děti odnesou na  svých vysvědčeních. Obsa-
huje nejen to, co se děti naučily, ale i doporučení, jak postupovat, aby 
dosáhly ještě lepších výsledků. Děti si ve svých hodnoceních přečetly, 
jaké kompetence upevnily a  jaké nové získaly. Společně se radujeme, 
jak osobnosti dětí stále rostou.

Kateřina Fajfrová

  První výstup a rozdělení do družstev

  Snowboarďáci

  Tříkrálová sbírka



ZPRAVODAJSTVÍ

10Zpravodaj Benátecka

  ZŠ Otevřeno - učíme se klouzat na lyžích

Městské centrum komplexní péče
„Sestra roku 2017“ - sestřička MěCKP  Marta Rysková 

je ve finále prestižní soutěže!
Ocenění Sestra roku je tradiční a prestižní událost,

  Nominovaná sestra 
Marta Rysková

která je koncipována jako poděkování sestrám 
a  ostatním nelékařským zdravotnickým pracovní-
kům za jejich mimořádnou a zodpovědnou práci. 
Do  30. 11. 2017 byly otevřeny nominace pro rok 
2017, neváhala jsem a rozhodla se za naše zaříze-
ní nominovat vedoucí sestru Domácí péče MěCKP 
paní Martu Ryskovou jako poděkování za  její vy-
trvalou, houževnatou a  přínosnou dvacetiletou 
práci pro MěCKP. Po  několika dnech přišla odpo-
věď – sestřička Marta byla vybrána mezi tři finalist-
ky! Samotné finále a slavnostní vyhlášení soutěže 
Sestra roku proběhne 1. 3. 2018 v Divadle Hybernia 
na Praze 1. Za MěCKP se jej zúčastní nejen finalistka 
sestřička Marta, ale podpořit ji pojede také početný 
tým kolegyň a mezi nimi i bývalá paní ředitelka MěCKP Jaruška Hlaváčková. 
Níže si dovolím čtenáře Zpravodaje seznámit s  nominačním textem, 
který o nominované prozradí víc:
Sestřička Marta, ať již se stane „Sestrou roku“ či ne, rozhodně je a bude 
„sestrou srdce“ desítek, spíše však stovek, lidí. A to jak svých pacientů, tak 
i jejich rodin, lékařů, svých kolegyň a všech, kdo mají možnost ji poznat. 
Jejími hlavními vlastnostmi jsou věrnost, vytrvalost, empatie, zodpověd-
nost, pečlivost, obětavost, profesionalita a neúnavnost ve službě pacien-
tům. Nic jí není zatěžko, vždy je ochotně, citlivě a profesionálně připrave-
na pomoci potřebným a to doslova a do písmene 24 hodin denně. 
Sestřička Marta maturovala v roce 1990 na SZŠ Mladá Boleslav v oboru 
„Dětská sestra“ a poté osm let pracovala u dětí na kojeneckém oddělení 
v nemocnici Brandýs nad Labem. Od roku 1998, tedy bezmála již 20 let, 
pracuje v Městském centru komplexní péče v Benátkách nad Jizerou a to 
v Domácí zdravotní péči, kterou de facto spoluzaložila. V tomto oboru si 
také v letech 2003 a 2005 doplnila vzdělání a absolvovala dva roční kur-
zy NCO NZO Brno: „Příprava ve speciálním úseku práce v domácí péči“ 
a „Příprava ve speciálním úseku práce -  Organizace a řízení domácí péče“. 
Domácí péče MěCKP pod vedením Marty přímo vzkvétá. Neustále hledá 
a do praxe uvádí způsoby, jak pacientům ještě více pomoci a usnadnit 
jim život v nelehkých a náročných životních situacích. Poslední důležitý 
krok, který se sestřičce Martě podařil, je rozšíření služeb domácí péče 
na 24 hodin denně a tím zavedení možnosti komplexní paliativní péče 
pro naše pacienty, kteří tak, pokud si to přejí, mohou ve svém domácím 
prostředí se svými blízkými zůstat až do konce svého života. 
V oblasti udržování a prohlubování kvalifikace je Marta také naprostou 
jedničkou. Aktivně vyhledává a pro celý tým sester domácí péče zajiš-
ťuje certifikované kurzy na špičkových pracovištích (IKEM, VFN) s cílem 
rozšířit nabízené spektrum úkonů pro pacienty a umožnit jim tak kom-
fortní a profesionální ošetření v domácím prostředí. 
Sestřička Marta se sama také věnuje lektorské činnosti. Školí v rámci inter-
ního vzdělávání všeobecné sestry a pracovníky v sociálních službách, napří-
klad v oblastech „Prevence potíží se zády následkem manipulace s klientem“, 
nebo „Rehabilitační cvičení s klientem v pobytovém sociálním zařízení“. 
Čím je sestra Marta ještě výjimečná? Zodpovědný a obohacující přístup 
se promítá do všech oblastí jejího života. Je tak nejen výbornou sestřičkou 
a vedoucí domácí péče, ale například i cvičitelkou v místním Sokole, kde 
každou středu vede „zdravotní cvičení“ zaměřené na prevenci problémů 
pohybového aparátu. Její věrnost a stálost se projevuje také v osobním 
životě – je bezmála 30 let vdaná, s manželem mají tři děti, dvě již dospělé.

Prosím ty z vás, které nominační text oslovil, či sestřičku Martu znají osobně, 
podpořte ji svým hlasem v kategorii „Sestra mého srdce“. Hlasovat je mož-
né na webových stránkách www.sestraroku.cz a to až do 15. 2. 2017. 
A co popřát sestřičce Martě na závěr? Přála bych jí, aby po dvaceti le-
tech své poctivé, tvrdé a věrné práce sklízela plody svého úsilí v podobě 
životního naplnění, radosti, smysluplnosti a štěstí. Přeji jí, aby ji práce 
a  pomoc potřebným i  nadále hluboce naplňovaly, aby své zkušenos-
ti a vědomosti mohla předávat dál a  stala se tak pro mladší sestřičky 
vzorem a důkazem, že poctivá, věrná a vytrvalá práce sestry má smysl 
a může vést k hledanému životnímu naplnění. Marti, děkujeme!

Mgr. Emilie Kalová, ředitelka MěCKP
Ohlédnutí za aktivitami  v MěCKP v uplynulém roce

V průběhu loňského roku začaly aktivity v MěCKP měnit svou podobu 
a  strukturu. Jako první nastoupila do  týmu aktivizace Mgr.  Magda Ne-
šlehová. Ve  druhé polovině měsíce března rozšířila řady aktivizačního 
týmu kolegyně Iveta Veverková, která požádala o  změnu pracovní po-
zice v našem zařízení. V měsíci květnu se vrátila po delší nemoci Marie 
Novotná, která tým aktivizačních pracovníků též doplnila. Hlavním cílem 
rozšíření týmu bylo aktivizovat klienty v průběhu celého dne a pravidel-
ně v průběhu celého týdne.  Vzhledem k různorodé skladbě našich klien-
tů, která je závislá na typu onemocnění, pracujeme s některými klienty 
již od ranních hodin. Klienti, kteří mají poruchy paměti, bývají neklidní, 
jsou neustále v pohybu, potřebují vyvíjet činnost, bývají často prvními 
návštěvníky naší keramické dílny. Zde se jich velmi ochotně a s  láskou 
ujímají aktivizační pracovnice. Dílčí cíle, se kterými jsme dále pracovali 
v návaznosti na rozšíření týmu, byl individuální přístup ke klientovi a pra-
videlnost v zavedených aktivitách. S takto rozšířeným týmem jsme mohli 
klientům nabídnout nejen větší rozmanitost aktivit, ale především indi-
viduální spolupráci. Aktivní prožití volného času přináší našim klientům 
nejen pozitivní výsledky v oblasti fyzické kondice, ale také psychické po-
hody. Stimulace klientů v oblasti kreativních činností je též velmi důležitá.

  Nedílnou součástí aktivit se staly vycházky s dobrovolníky ze ZŠ Husovo 
náměstí

Loňský rok byl na aktivity různého druhu opravdu velmi bohatý a vstu-
pem do projektu „Ježíškova vnoučata“ vygradoval.  Nádherné a současně 
náročné období, které probíhalo v průběhu měsíce listopadu a prosin-
ce, zanechalo nejen v klientech, ale i v zaměstnancích plno emotivních 
zážitků. Někdy chvilková únava na tvářích zaměstnanců byla rozptýlena 
šťastnými chvílemi strávenými s klienty nad dárkem od dárce, či při osob-
ních setkáních s  dárci. Coby zaměstnanci jsme mohli být prostředníky 
ve skvělém projektu, a tím jsme též byli obdarováni.  
Snad nejhezčí zpětnou vazbou pro aktivizačního pracovníka je, když si 
klient posteskne, že se mu po aktivitě stýská, že se cítí v průběhu aktivi-
ty dobře, že mu dělá radost, že se při ní zasměje…
Proto jsme s  kolegyněmi neváhaly a  pustily se do  plánování aktivit 
v roce 2018. Dne 22. 1. jsme oslavili jubilea našich klientů, kteří se na-
rodili v průběhu měsíců prosinec, leden. V lednu nás dále čeká Beseda 
o Sokole a v únoru se mohou klienti těšit na Maškarní veselici. S kolegy-
němi plánujeme zařazovat další nové aktivity pro klienty.
Práce aktivizačního pracovníka není jednoduchá činnost, zahrnuje 
přípravu na aktivitu, která mnohdy probíhá nad rámec pracovní doby.  
Shánění různých materiálů, které se používají při kreativní tvorbě. Práce 
vyžaduje obrovský důraz na vnímavost klienta, jeho potřeby. Pracovník 
by klienta měl dobře poznat, aby dokázal vysledovat jeho projevy cho-
vání v určitých situacích. Mnohdy se jedná o aktivizaci v kolektivu. Pra-
covník musí být natolik zdatný, aby odhadl možnosti a schopnosti kli-
enta (po fyzické i duševní stránce), klient nesmí být frustrován, že to či 
ono nezvládne, případně aby jej to neodradilo od aktivit do budoucna. 
Schopností dobrého aktivizačního pracovníka je umění odhadnout, kdo 
z klientů vyhovuje spíše individuální činnosti. Práce je o neustálém stu-
dování, přinášení nových nápadů, trpělivosti, vnímavosti a pochopení.



10 11 8. února 2018

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: ZŠ Otevřeno, M

ěCKP, M
ěstská knihovna

Osobně se domnívám, že práci aktivizačního pracovníka nemůže dělat 
každý, ale nadšení pro tuto práci je zásadní. Snoubí-li se nadšení se zís-
kanou praxí s velkým zřetelem na individualitu každého klienta, tak pak 
se může přihodit, že vznikne kvalitní tým. Myslím, že nám se to podaři-
lo. Touto cestou bych chtěla mým kolegyním velmi poděkovat.  S jejich 
přispěním se posunuly aktivity v našem zařízení správným směrem.

Bc. Monika Megličová, DiS., sociální pracovnice

Klub seniorů

Klub seniorů Benátky nad Jizerou pořádá v
pondělí 9. dubna 2018

exkurzi na letiště Václava Havla v Praze
První část prohlídky absolvujeme autobusem po ploše letiště. Její 
součástí je ukázka odbavení letadel a  pozorování startů a přistání 

u dráhy a druhá část je zaměřena na interiéry terminálů, především 
salónků a seznámení s odbavením cestujících.

Cena i s dopravou 160 Kč
Závazné  rezervace  přijímá paní Růžena Dibitanzlová na telefonním  

čísle  721 316 737.
Platba každé úterý, středa a čtvrtek od 14 hodin v klubovně pro 
seniory v Městském centru komplexní péče. Při placení je nutno 
nahlásit číslo cestovního pasu, popřípadě občanského průkazu.

Oběd je zajištěn v restauraci Avion  přímo na letišti.
Odjezd v pondělí 9. 4. 2018 v 7:15 hodin se zastávkami 

U Střelečka, Bursa, Městské centrum komplexní péče a Kbel
Předpokládaný návrat z exkurze je v 15 hodin

Program v Klubu seniorů
Únor 2018

Čtvrtek 1. 2. 14:00 hodin  Mozkocvična s Lenkou Šnajdrovou
Úterý 6. 2. 14:30 hodin Cvičení
Středa 7. 2. 14:00 hodin Ruční práce 
Čtvrtek 8. 2. 14:00 hodin Jak se dělá - videoprojekce
Úterý 13. 2. 14:30 hodin Cvičení
Středa 14. 2. 14:00 hodin Ruční práce
Čtvrtek 15. 2. 14:00 hodin Aktivity - společenská hra
Úterý 20. 2. 14:30 hodin Cvičení
Středa 21. 2. 14:00 hodin Ruční práce
Čtvrtek 22. 2. 14:00 hodin  Cestování po  Severní Americe 

s P. Horákem
Úterý 27. 2. 14:30 hodin Cvičení
Středa 28. 2. 14:00 hodin Ruční práce 
Čtvrtek 1. 3. 14:00 hodin  Jsme to, co jíme - videoprojekce 

+ testy potravin

Mateřské centrum
Mateřské centrum Benátky informuje

První pololetí školního roku máme za sebou, vítejte v druhé polovině.
Na začátku února proběhla přednáška s prezentací kosmetiky „Elegant-
ní maminka“, kde se mohly maminky nechat nalíčit a odnést si dobré 
rady přímo pro jejich typ osobnosti. 
Novinkou v našich stálých programech jsou kurzy Hudebního Všeznál-
ka, které probíhají od 22. 1. 2018 každé pondělí ve dvou časech. Od 9:00 
Všeználkova hudební kolébka pro děti ve  věku 1 - 2 roky, a  od  10:00 
Všeználkovo hudební hřiště pro děti ve věku 2 - 3 roky. Na vyučovacích 
hodinách, které trvají 45 minut, se děti naučí pásmo lidových a umělých 
písní. Jako hudební nástroje se používají předměty, se kterými přichá-
zíte běžně do kontaktu nebo si je snadno vyrobíte. Oblíbené písničky 
za  doprovodu těchto nástrojů si děti budou zpívat a  tančit i  doma, 
v ceně jsou písně zdarma ke stažení. Hudební Všeználek vytvoří základy 
pro schopnost aktivně vnímat hudbu - rytmus, melodii, formu či emo-
ce a podpoří u vašich dětí bystrý sluch, zručnost a svobodný hudební 
projev. Absolvování tohoto kurzu je ideálním startem pro další hudební 
vzdělávání na základní umělecké škole. Zakladatelka kurzů a metodiky 
i autorka písní Hudebního Všeználka je Marie Sommerová, skladatelka, 
hudební pedagogožka, dirigentka, zpěvačka, aranžérka. Lektorkou kur-
zů v  MC Benátky je Alena Bohdanová. Bližší informace o  kurzech na-
jdete na www.facebook.com/hudebnivseznalek, s dotazy ohledně vol-
ných míst se obracejte na organizátorku kurzů, tel.: 777 107 335, e-mail: 
info@hudebnivseznalek.cz.
I v novém pololetí vám nabízíme kurzy anglického jazyka Hrátky s ang-
ličtinou pro děti od 3 do 6 let včetně. Stále přijímáme nové děti! Výuka 

probíhá zabávnou, prožitkovou formou pomocí her, písniček, říkanek 
a videoklipů, využívá metody koncipované dle Wattsenglish. V jednom 
kurzu je maximálně 8 dětí. Lekce probíhají bez rodičů, pravidelně každý 
čtvrtek od 15 hod. a od 16:30 hod. Pro více informací kontaktujte lek-
torku Lucii Benešovou, tel. 773 532 564, e-mail wormlucie@gmail.com. 
  Během března, případně dubna, chystáme představení interaktivní-
ho divadla pro nejmenší Batosnění, určené pro děti již od  10 měsí-
ců do 3 let. Tato pohádková ukolébavka nabízí dětem první kontakt 
s divadlem - je interaktivní, respektuje jejich potřeby a citlivě je uvádí 
do  světa zvuků, hlasů, pohybů, dotyků, loutek. Představení realizují 
herci studia DAMÚZA, délka je 35 minut, po představení si děti mo-
hou zahrát s loutkami použitými v inscenaci. Maximální počet dětí je 
25. Konkrétní termín představení je ještě dojednáván, bude zveřejněn 
na  našich webových stránkách www.mcbenatky.estranky.cz, kde se 
pak můžete i závazně přihlásit. 
Nakonec připomínám naše stálé programy pro děti i pro dospělé. 

P r o  d ě t i
Úterý: Cvičení s Marcelou – pro děti od prvních krůčků do 4 let - od 9:30 
do  12:00 hodin: program s  pohádkou, pohybovou aktivitou, volnou 
hrou a společnou svačinkou.
Čtvrtek: Cvičení s  miminky od  4 měsíců do  prvních krůčků - od  9:30 
do 11:00 hodin: cvičení miminek a dětí pod vedením zkušené fyziotera-
peutky lekce plné říkanek, písniček a hlavně pohybu.
Pátek: Program s prvky Montessori pro děti od 2 do 6 let - od 9:00 do 11:30 
hodin: dopolední program s možností samostatné soustředěné práce se 
specifickým materiálem, následuje skupinová práce na elipse, společná 
svačinka, výtvarná a pohybová aktivita. Preferována je pravidelná účast, 
na program je potřeba se předem přihlásit, frekvence 1x za 14 dní.

P r o  d o s p ě l é
Úterý: Cvičení pilates pro dospělé - od 18:00 do 19:00 hodin - od 19:00 
do 20:00 hodin: před návštěvou kontaktujte prosím lektorku na tel. čísle 
731 850 408, je potřeba se předem domluvit.
Podrobnější informace o programech, lektorkách a potřebné kontakty 
najdete na www.mcbenatky.estranky.cz. Dotazy vám zodpovíme také 
prostřednictvím facebooku na www.facebook.com/materskecentrum.
benatky.
Pokračují i  kurzy Benáteckého plaváčka. Lekce trvají 30 min., cena 
za lekci 150 Kč, plave se jednou za 14 dní v sobotu v dopoledních hodi-
nách, doprava vlastní. Podrobnější informace o organizaci kurzů si mů-
žete přečíst na našich webových stránkách, kontakt na koordinátorku 
za MC Zuzanu Sakařovou je 775 053 230.
S dulou a laktační poradkyní, paní Šárkou Seifertovou, se v MC Benátky mů-
žete setkat vždy 1. pondělí v měsíci od 16:30, kdy se koná bezplatné setká-
ní, které slouží jako informační pro zájemce o její služby. Pokud se po tomto 
setkání rozhodnete pro doprovod k porodu, dohodnete si další konzultace 
individuálně. Informace a kontakt najdete na www.dulasarka.cz.
Přejeme všem čtenářům příjemné dny a těšíme se s vámi na viděnou.

Za MC Benátky Lenka Krejcarová

Městská knihovna
Zdravověda s MŠ Poupátko

Jak pečujeme o své zdraví a předcházíme nemocem? To bylo téma, kte-
rým jsme se zabývali s dětmi z MŠ Poupátko. Zvlášť v tomto počasí, kdy 
mnohé z nás trápí nachlazení nebo chřipky, je toto téma aktuální. Vy-
právěli jsme si, jak můžeme podpořit odolnost vůči nemocem – správ-
nou hygienou, zdravou a vyváženou stravou, otužováním či dostatkem 
pohybu. Děti prostřednictvím promítání obrázků poznávaly druhy ovo-
ce a zeleniny. Učili jsme se pojmenovat i jednotlivé části lidského těla. 
Řekli jsme si, co je pro naše tělo zdravé a co naopak. Děti byly při poví-
dání velmi šikovné a aktivní. Budeme se těšit na příští setkání!

  S dětmi z MŠ Poupátko na téma zdravověda



ZPRAVODAJSTVÍ

12Zpravodaj Benátecka

Zvířátka v zimě
Na téma „Co dělají zvířátka v zimě“ jsme si povídali v lednu s MŠ Mateří-
douška. Pomocí poutavých obrázků jsme si ukázali, jak divoká zvířátka 
přečkávají zimu, jak se chrání proti chladu a nepřízni počasí. Představili 
jsme si i typické zimní spáče, kteří zimní období raději prospí. Na závěr 
jsme si řekli, jak je důležitější než kdy jindy, chovat se v lese tiše, zejmé-
na v blízkosti krmných míst a jak můžeme zvířátkům pomoci vhodnými 
potravinami. Povídání jsme zakončili pohádkou na zimní téma.

Zprávy z knihovny - statistika za rok 2017
V loňském roce navštívilo knihovnu celkem 18 958 návštěvníků a vypůjčili 
si 36 431 knih, z toho 23 530 výpůjček tvořila beletrie pro dospělé a  3 972 
pro děti, 3 565 naučná literatura dospělí a  840 děti, 4 524 periodika (MF 
Dnes, Boleslavský deník, ABC, Betynka, Blesk bydlení, Blesk hobby, Blesk 
zdraví, Blesk pro ženy, Burda, Bydlení, Computer, Časostroj, Čtyřlístek, Dia 
styl, D TEST, Enigma, Epocha, Fitness, Flóra na zahradě, Chatař + chalupář, 
Instinkt, Jirka, Junior, Kreativ - Praktická žena, Květy, Letectví + kosmonauti-
ka, Maminka, Mateřídouška, Moje psychologie, Moje země, Můj svět, Naše 
krásná zahrada, Paní domu, Popcorn, Praktická Slovenka, Příroda, Psí kusy, 
Receptář, Reflex, Rozmarýna, Rozmarýnka, Simpsonovi, 100+1 Svět, 100+1 
Historie, 100+1 Zázraky medicíny, Story, Svět ženy, Tina, Top dívky, Ve hvě-
zdách a lidový léčitel, Vlasta, Záhady života, Zahrádkář, Zdraví, Žena a život, 
Živá historie). 
V knihovně je zaregistrováno  901 čtenářů, v roce 2017 přibylo 1 031 
nových knih. 
Nejžádanější dětské knihy: Deníky malého poseroutky (Kinney Jeff), Taj-
né triky pro Minecrafťáky (Miller Megan), Hraničářův učeň (Flanagan, 
John), Harry Potter a prokleté dítě (Rowling J. K.), Zvířátka z kouzelného 
lesa (Small Lily), Ledové království
Nejžádanější knihy pro dospělé: Okamžiky štěstí (Hartl Patrik), Prvok, 
Šampón, Tečka a Karel (Hartl Patrik), Malý pražský erotikon (Hartl Patrik), 
Bábovky (Třeštíková Radka), Sedmilhářky (Moriarty Liane), Dobronínské 
morytáty (Vondruška Vlastimil)
Nejčtenější periodika dětské oddělení: Čtyřlístek, Simpsonovi, Superko-
miks, Jirka, Topdívky, Abc
Nejčtenější periodika oddělení pro dospělé: Vlasta, Květy, Reflex, Instinkt, 
Burda, Epocha
V knihovně se uskutečnilo celkem 80 akcí pro děti z MŠ a ZŠ, kterých se 
zúčastnilo 2 281 dětí. 

Knižní novinky
Vážení čtenáři,
v únoru se v této rubrice vrátíme k tématu vánočních svátků – a to s titu-
lem „Vánoce po francouzsku“. Autorkou je Fiona Valpy, která se v r. 2007 
přestěhovala z Velké Británie do Francie, opustila svou kariéru v oblasti 
marketingu a nyní se věnuje psaní a vyučování jógy. K románové tvorbě 
ji inspirovali lidé a vína v kraji kolem Bordeaux.
Ve „Vánocích po francouzsku“ poznáváme mladou Evie, která si prošla v před-
chozím roce velkým zármutkem a následně také rozpadem manželství. Stále 
se nemůže odpoutat od smutné minulosti a pomyšlení na příchod Vánoc ji 
děsí. Proto ráda využije nabídku svých přátel v Anglii, aby odjela na nějaký 
čas do jejich domku na francouzském venkově. Evie opouští Anglii a doufá, 
že se konečně vzpamatuje a třeba se také zase vrátí ke své oblíbené činnosti – 
vaření a pečení podle úžasných receptů své babičky. Díky novým příjemným 
sousedům a kouzelnému prostředí si nakonec Vánoce najdou cestu i k Evie…
Tuto knížku ocení především čtenářky, které hledají na  zimní večery 
klidné, pohodové čtení s nádechem romantiky, atmosférou francouz-
ské kuchyně a hlavně – dobrým koncem.
Dále jsou z nových titulů v nabídce knihy: „Případy královského soudce 
Melichara“ (Jan Bauer), „Čistá láska“ (Jana Benková), „Jak zabít civilizaci“ 
(Benjamin Kuras), „Léto plné neskutečných věcí“ (Rowan Coleman), „Vy-
prahlá země“ (Mirja Hein) atd. Pěkné čtenářské zážitky!

MěK

Kruh přátel umění
Jazzové inspirace v klasické hudbě  
aneb klavírní recitál Karla Košárka

Po velmi zdařilém lednovém jazzovém večeru následuje hned v únoru 
klavírní recitál, na jehož programu budou skladby klasické hudby ovliv-
něné jazzem.
Patrně nejznámějším skladatelem, který tyto dva žánry s velkým úspě-
chem propojoval, byl Američan George Gershwin. Mezi jeho stěžejní 
kompozice patří mimo operu Porgy a  Bess, též skladba Rhapsody in 
Blue, jejíž klavírní verze bude jistě ozdobou našeho koncertu.
Mezi českými autory byl jazzem nejvíce ovlivněn, u  nás v  Benátkách 
právem dosti často uváděný, Bohuslav Martinů. Sólista si vybral z jeho 
tvorby hudbu k baletu Kuchyňská revue.

Rád bych ještě uvedl, že tyto skladby vznikly ve  20. letech minulého 
století a  budou doplněny ještě o  některé menší kompozice stejného 
žánru - koncert to bude vzhledem k repertoáru zcela ojedinělý. A tedy 
si jej nenechte ujít a to také proto, že jeho protagonistou bude interpret 
patřící k vynikající střední generaci českých pianistů, pan Karel Košárek.
Je absolventem znamenitých učitelů, tedy prof. Valentiny Kameníko-
vé a prof. Františka Raucha. Svůj um prohloubil dále na studiích v USA 
na  Southern Methodist University v  Dallasu. Je vynikajícím sólistou, 
komorním hráčem a  taktéž velmi citlivým korepetitorem, velmi často 
spolupracuje např. s vynikající českou pěvkyní Magdalenou Koženou.
Koncert se bude konat v úterý 13. února 2018 v komorním sále Zá-
ložny v Benátkách nad Jizerou, jeho začátek bude tradičně v 19:30 
hodin. Těšíme se na setkání s vámi!

Břetislav Kotrba, Kruh přátel umění

Divadelní spolek Bazilišek

V á ž e n í   č t e n á ř i,
jak jsme vás již informovali v lednovém čísle Zpravodaje, bude únor 
v našem souboru pojat kapánek netradičně. Neshledáme se při pra-
videlném amatérském pondělku, ale až 
v pátek 23. 2. a v sobotu 24. 2. 2018 v 19:00 hodin, ve velkém 

sále Záložny, na premiéře naší nové hry „PĚT DCER“,
nastudované pod režijní taktovkou pana Petra Matouška. 
Vstupenky bude možné zakoupit v KNIZE NA BURZE od 12. 2. 2018, 
nebo před představením přímo v  Záložně. Vstupné 80 Kč. Moc se 
na váš těšíme a snad se nám podaří rozehřát vás v tyto zimní dny.
Také bychom vás chtěli upozornit  na změny v pravidelných amatér-
ských pondělcích v březnu a dubnu, oba termíny budou posunuty 
až na druhé pondělí, vzhledem k jarním prázdninám a velikonočním 
svátkům, o tom podrobněji v příštím čísle Zpravodaje.

Přejeme hezké dny, Bazilišek benátský

Skautské středisko Povodeň
Vánoční bazén aneb jak si 5. oddíl užil závěr roku 

Na naši již tradiční výpravu jsme se odpoledne sešli v klubovně. Ještě 
před odjezdem do Liberce jsme měli malé poučné okénko, při kterém 
nám Bidlo prezentoval historii benáteckého skautingu od jeho vzniku 



12 13 8. února 2018

ZPRAVODAJSTVÍ / HISTORIE
Fotografie na této dvoustraně: Skautské středisko Povodeň

až po  současnost. Poté jsme vyrazili auty do  bazénu. Tři hodiny před 
zavíračkou nám uteklo jako voda, tobogány, skluzavku divokou řeku, 
„kosmický výcvik“ nebo skoky z 5 m jsme si užili dosyta. Přesvědčit se 
můžete na fotkách v odkaze! 
Po návratu do klubovny jsme si uvařili večeři a najedení a unavení jsme 
za diskuze ve spacácích upadli do hlubokého kómatu, ze kterého jsme 
se probudili až druhý den dopoledne. Když jsme se nasnídali a uklidili 
klubovnu, šli jsme do remízku v polích dát nějaké krmení zvěři na při-
lepšenou. Že se zde pohybují srnky, jsme se mohli přesvědčit na vlastní 
oči. Přáním a poselstvím do nového roku jsme výpravu zakončili.

Šárka Tawi Koťátková

  Voda nás prostě baví

společenský sál „Záložna“
Husovo náměstí 39
Benátky nad Jizerou

Kapela EGO Retro Music

Vstupenky v předprodeji
v Infocentru města za  150Kč

Skautský

maškarní
PLES
16. února 2018
začátek v 19:00

Vybij nebo budeš vybit
Tohoto hesla se drželo všech sedm týmů utvořených ze členů skaut-
ských středisek Benátky nad Jizerou, Neratovice a Mladá Boleslav, které 
se  25. 11. 2017 utkaly proti sobě.  Turnaj byl zahájen v 8:30, kdy na úvod 
byly všechny týmy seznámeny s pravidly hry. Poté byl zahájen samot-
ný boj, ve kterém se utkaly všechny týmy navzájem proti sobě. Těsně 
před polednem byly vyhlášeny výsledky, kdy všechny týmy byly oce-
něny drobnými sladkostmi. Vítězný tým, družina Fialky z benáteckého 
střediska byla oceněna dortem.  Dort nakonec ochutnali všichni ti, kte-
ří o ochutnání projevili zájem. Nálada na turnaji byla výborná, o čemž 
svědčí i fotografie, které jsme pořídili. 

Monika Rosnička Koťátková

  Vyhlášení vítězů

Spolek rodáků

ve spolupráci s městem Benátky nad Jizerou pořádají

ve středu 7. března 2018  od 17:00 hodin
v Kulturně vzdělávacím centru Záložna

přednášku PhDr. Ing. Karla Bendla, MBA,LL.M 
a Ing. Jaroslava Kolčavy

Pokračování a vývoj projektu Návrat velkých kopytníků 
do volné přírody v oblasti VVP MLADÁ - MILOVICE

Vstupné 10 Kč, pro členy zdarma.             Těšíme se na vaši účast!

Loutkové divadlo Rolnička

36. ročník Setkání loutkových divadel 
v Benátkách nad Jizerou

Pořadatel:    Loutkové divadlo Rolnička, spolek
Místo:         Kulturně vzdělávací centrum Záložna
Datum:  10. – 12. března 2018
Sobota 10. března od 10:00 hodin

Kašpárek a čerti
Hraje Loutkové divadlo Martínek, Libáň
Sobota 10. března od 15:00 hodin

Bubák Kája
Hraje Loutkové divadlo Srdíčko, Jičín
Neděle 11. března od 10:00 hodin

Pyšná princezna
Hraje Loutkové divadlo Rolnička, Nová Paka
Neděle 11. března od 15:00 hodin  

Šípková Růženka
Hraje Loutkový soubor Ještěd, Český Dub
Pondělí 12. března od 10:00 hodin

Kdo se bojí, musí do lesa
Hraje LS Jitřenka DDM “Na Výstavišti“, Mladá Boleslav

Historie
Původ názvů obcí na Benátecku

1. část
Svoje putování po nejstarších dějinách obcí na Benátecku a původu jejich 
názvů zahájíme v centru regionu, tj. v Benátkách nad Jizerou. S názvem 
„Benátky“ se v historických pramenech poprvé setkáváme v roce 1259, a to 
v podobě „in Benatek“. Tato zmínka se pochopitelně týká dřívějších Starých 
Benátek, tedy oné části současného města, která leží na levém břehu Jizery. 
Výraz „Benátky“ tradičně označoval místa ležící u vodních toků, případně 
ve  vlhkých močálovitých polohách. Potvrzuje to skutečnost, že veškeré 
české Benátky skutečně leží v blízkosti řek či potoků. Samotné jméno je 
pochopitelně odvozeno od italských Benátek – Venezie, které lze považo-
vat za jakýsi prototyp typického sídla poblíž rozsáhlé vodní plochy či toku. 
Do střední Evropy tento název pronikl patrně přes Slovinsko, kde ono pro-
slulé italské město nazývali již od raného středověku „Benetke“.
Nové Benátky na protějším břehu Jizery jsou nejméně o sto let mlad-
ší. Na rozdíl od jejich staršího sourozence zde víme přesněji, kdy a jak 
vznikly. Neznáme sice konkrétní rok jejich založení – bylo to někdy mezi 
léty 1340-1349, je nám však znám způsob: Jan z Dražic, tehdejší vrch-
nost na dražickém panství, si od markraběte a správce českého králov-
ství Karla, pozdějšího císaře, vyžádal souhlas s přenesením městských 
práv na nové místo na kopci nad Jizerou. V roce 1349 pak zde ustavil 
klášter řádu křižovníků s červeným srdcem – cyriaků, jemuž k zajištění 
existence přidělil pozemky a důchody v několika okolních vsích.
S  první písemnou zmínkou o  osadách, jež dnes tvoří součást Benátek 
nad Jizerou, je to však poněkud komplikovanější. V nedatované listině, 
která se svými souvislostmi hlásí do let 1052-1055 a dochovala se pouze 
v mnohem pozdějším opisu z 18. století, se mezi zbožími, jež přemyslov-
ský kníže Břetislav I. přidělil nově založené kapitole ve  Staré Boleslavi, 
uvádí také otroci Hostirad, Slez, Číž a Lavrata ze vsi „Obodr“, tedy z Obod-
ře. Mnoho historiků včetně těch nejvýznamnějších – Františka Palackého 
či Zdeňka Kalisty – se přelo o to, zda lze zápis považovat za pravý či pouze 
za podvrh, který měl dodatečně, ale se zpětnou platností přisoudit kapi-
tule významný majetek. Dnes převažuje spíše názor, že se jedná o falzum, 
nicméně zcela jednoznačný názor v této záležitosti nepanuje.



14Zpravodaj Benátecka

HISTORIE / DOPISY

V  roce 1349 se název vesnice v  již zmíněné listině zakládající benátecký 
klášter opakuje ve tvaru „Obodrs“ (in villa Obodrs). K původu tohoto jména 
se vztahují dvě hypotézy: buď pochází z vlastního jména Obodr, které mělo 
vzniknout ze staroslovanského slovesa „obodřiti se“ – tj. obveseliti se, opíti 
se; existence takovéhoto vlastního jména však není nikde v pramenech ani 
v literatuře doložena. Nebo se jedná o ves u Odry, tedy u ohybu řečiště, což 
geograficky odpovídá a jeví se tedy být pravděpodobnější variantou.
Sedlec je pak v pramenech poprvé zmíněn k roku 1227 v obvyklém spo-
jení „in villa Sedlech“, později, v roce 1390, pak již „in Sedlczi“. Toto míst-
ní jméno patří v Čechách k velice frekventovaným a většinou označuje 
místo, kde lidé našli své sídlo, kde se usadili. Jde vlastně o zdrobnělinu 
slova sedlo či sídlo, tedy hospodářství, které vedl sedlák, hospodář.
A konečně samotné Dražice, sídlo panství do roku 1526 a místo, kde byl 
od 60. let 13. století budován rodový hrad jeho majitelů, známe z pra-
menů z nejstarší zmínky z roku 1264 ve formě „castrum Drazicz in villa 
Drazicz“. Jeho jméno můžeme nejspíše odvodit z  hypokoristika (do-
mácké podoby) osobních jmen Drahoslav či Drahomil, např. Drah nebo 
Draz. Jedná se tedy o vesnici, kde sídlili lidé Drahovi či Dražovi.
Posuňme se o  několik kilometrů dále k  Mladé Boleslavi, ale zůstaňme 
na pravém břehu Jizery. Doputujeme tak do Horek nad Jizerou s  jejich 
dominantním barokním kostelem a se zámkem, dnes užívaným známou 
střední školou a  učilištěm. Horky jako vesnice jsou výrazně mladší než 
sousední Dražice, v pramenech se objevují poprvé až v roce 1505, zato 
již se jménem v dnešní podobě, tedy jako „ves Horky“. Původní tvrz, kos-
tel a fara, jež stály na místě pozdější vesnice, jsou samozřejmě mnohem 
staršího původu, patřily však k protilehlým Brodcům. Teprve později se 
pro ves, která se kolem nich rozložila a osamostatnila a původně rovněž 
přináležela k Brodcům, nalezl název Horky. Jeho význam je nasnadě, jed-
ná se o malou horu, kopec, na němž vesnice skutečně byla vystavěna.
Brodce nad Jizerou byly po několik staletí majetkem pražské vyšehrad-
ské kapituly, tedy církevním zbožím, o čemž svědčí i první dochovaný 
písemný pramen z roku 1282. Již ve 14. století jsou pak Brodce uváděny 
jako farní ves, přičemž fara a kostel se nacházely, jak je uvedeno v před-
chozím odstavci, na pravém břehu Jizery, zatímco vesnice ležela ode-
dávna na břehu levém. Vznikla na cestě z Prahy do Mladé Boleslavi, z níž 
právě zde, u prastarého brodu přes Jizeru, odbočovala cesta na Bezno 
a Mšeno. Název Brodce představuje množné číslo deminutiva – zdrob-
něliny od  slova brod. Ve  skutečnosti se jednalo pouze o  jeden malý 
brod čili brodec; jelikož však na protilehlých březích Jizery vznikly vlast-
ně dvě vesnice téhož jména, objevilo se v jejich názvu množné číslo. 
Vrátíme-li se znovu na pravý břeh Jizery, narazíme brzy na Hrušov, kte-
rý patří rovněž k  tradičním středověkým obcím na  Benátecku. Důka-
zem je písemná zmínka z roku 1346, v níž se objevují jména „Bohunko 
et Rziednico, fratres de Hrussova“ (bratři z Hrušova), popř. z roku 1382, 
kde vystupuje „Jarkoni de Hrussieva“. Úrodná půda na plošině nad říčním 
údolím bezpochyby přilákala zemědělské obyvatelstvo už v pradávných 
dobách, existuje odsud řada pravěkých nálezů.  Název lokality pochází 
buď od osobního jména Hruša, jednalo by se tedy o Hrušův dvůr, Hrušo-
vu vesnici. Nebo existuje druhá a patrně mnohem starší alternativa, totiž 
zkrácení původního názvu Hrušová, který by znamenal vesnici v hruších.
Cestu po  pravém jizerském břehu dnes zakončíme v  Krnsku, jehož historie 
započala rovněž přinejmenším ve 14. století. K roku 1360 je v pramenech uve-
den „Arnesti de Krnska“, k roku 1389 pak „Henrici, dicti Chmel de Krnska“. Před-
mětem našich spekulací může být otázka, proč se Jindřichovi z Krnska obecně 
říkalo „Chmel“, ale to už bychom se pouštěli na příliš neznámé pole. Jako mno-
hem důležitější sdělení se mi jeví fakt, že – jak známo – Krnsko vlastně sestává 
ze dvou částí, z Horního a Dolního Krnska, přičemž ono Horní, nacházející se 
na plošině nad soutokem Jizery a Strenického potoka, je o něco starší, zatímco 
Dolní Krnsko, zvané též někdy Podkrnsko, vzniklo později. Lze předpokládat, 
že název Krnsko nesl původně poplužní dvůr navazující na zaniklou dřívější 
osadu a že pozdější vesnice a tvrz jej přejaly. Jeho původ však neznáme.

PhDr. Luděk Beneš

Dopisy
Certifikát kvality pro SOŠ a SOU Horky nad Jizerou

Naše škola převzala při vyhlášení výsledků soutěže GASTRO JUNIOR Brno 
2018 – BIDFOOD CUP z rukou prezidenta AKC ČR Bc. Miroslava Kubce Certi-
fikát stvrzující vysokou kvalitu vzdělávání v oboru gastronomie. Toto ocenění 
uděluje Asociace kuchařů a cukrářů České republiky ve spolupráci se Světo-
vou asociací kuchařů a cukrářů (WACS) prestižním gastronomickým a hotelo-
vým školám v České republice, které dosahují nadstandardních výsledků v pří-
pravě svých studentů v gastronomických oborech. Podmínkou certifikace je 
dosahování vynikajících výsledků nejen v oblasti vzdělávání, odborných praxí, 
ale také získání zlatých medailí na nejprestižnějších republikových soutěžích. 
V současnosti je držiteli certifikátu kvality v České republice pouze 11 škol.
Asociace kuchařů a cukrářů ČR má v dlouhodobém plánu napomáhat 
odborným školám a  pomáhat jim zvyšovat jejich odbornou úroveň. 
Účelem certifikace je zvýhodnění těchto škol nejen na trhu práce, ale 
také zviditelnění před ostatními gastronomickými školami v  České 

republice. Asociace kuchařů a  cukrářů ČR uvádí certifikované školy 
na svých internetových stránkách jako partnerské instituce, které nabí-
zejí nadstandardní vzdělání v gastronomických oborech.
Oprávněnost získání Certifikátu kvality škola v Horkách potvrdila v re-
publikovém finále soutěže GASTRO JUNIOR BRNO 2018 - BIDFOOD CUP, 
ve kterém zlaté medaile vybojovaly žákyně 3. ročníku oboru Cukrář Te-
reza Čmuhařová a Eliška Prskavcová, pod precizním vedením učitelky 
odborného výcviku paní Aleny Pechlátové.

Ludmila Soukupová

  Předání zlatých medailí v soutěži GASTRO JUNIOR BRNO 2018 - zleva Ing. Mi-
loš Repáň, zástupce ředitele pro praktickou výuku, Eliška Prskavcová, žákyně 
oboru cukrář - oceněná zlatou medailí, Alena Pechlátová - učitelka odborné-
ho výcviku oboru cukrář, Tereza Čmuhařová - žákyně oboru cukrář oceněná 
zlatou medailí a  Ludmila Soukupová - vedoucí učitelka odborného výcviku

Rozloučili jsme se
Dne 18. prosince 2017 nás opustil náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček, pradědeček, švagr a strýc, pan 
Ladislav  K r m e n č í k.

Zarmoucená rodina.

Dne 19. prosince 2017 nás opustil náš milovaný manžel, dědeček, 
strýček a kamarád, pan 
Jaroslav  N o v o t n ý.

Zarmoucená rodina.

Dne 25. prosince 2017 nás opustil náš milovaný a drahý manžel, 
tatínek, dědeček, pradědeček a strýc, pan 

Jaroslav  Z a j í č e k.
Zarmoucená rodina.

V z p o m í n k a
Dne 4. 2. 2018 tomu byl 1 rok, co nás navždy opustil  

náš milovaný syn, bratr a strýc pan
J o s e f    H o r v á t.

Stále vzpomínají rodiče s rodinou a kamarád Honza Šmolík.

V z p o m í n á m e
Dne 16. února 2018 uplyne již 20 let, 

kdy odešel ze života pan
J o s e f    Ř í p a.

S láskou vzpomíná manželka a děti

V z p o m í n á m e
Dne 23. 2. 2018 uplyne deset let ode dne, kdy nás navždy 

opustil milovaný druh, tatínek, bratr a kamarád pan 
K a r e l    R o u d n i c k ý.

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu spolu se mnou ti-
chou vzpomínku. Nikdy nezapomene družka Hana Hezrlová.

Vzpomínáme
Dne 24. 1. 2018 uplynulo již 35 let, kdy nás opustil náš 

milovaný tatínek, manžel, bratr, dobrý kamarád a skaut 
J i ř í  K r e j č a.

Přesto, že jsi odešel, jsi tu stále s námi.
Vzpomínají rodina a sestra.



14 15 8. února 2018

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA / INZERCE
Fotografie na této dvoustraně: SOŠ a SOU Horky nad Jizerou, Jiřina Botošová

Tříkrálová sbírka v Benátkách
Od  1. do  14. ledna proběhla po  celé republice tzv. Tříkrálová sbírka 
organizovaná Charitou ČR. Letos tedy po  delší pauze i  v  Benátkách. 
Do šesti zapečetěných pokladniček vybíralo asi osm skupinek kolední-
ků. Zapojili se dospělí i děti z římskokatolické farnosti, ale také ZŠ Ote-
vřeno a  lesní klub Mondík. Koledníci byli převlečeni za „krále“, zpívali 
píseň My tři králové, rozdávali kalendáříky a cukry a popisovali dveře 
požehnáním K+M+B+2018. Reakce lidí byly různé: slzy dojetí, úsměv, 
vyptávání, štědré obdarování, ale i neotevření dveří nebo naopak rych-
lé zavření dveří, těch bylo však opravdu pomálu. Ale zajímavé reakce 
jsme zaznamenali i my koledníci na sobě. Počáteční pocit, že „jen vybí-
ráme peníze“ se díky milým setkáním proměnil v jistotu, že jsme to my, 
kdo obdarovává. Jen jsme litovali, že nás není dostatek, abychom obešli 
celé Benátky i přilehlé obce. 
Na městském úřadě jsme pokladničky rozpečetili a spočetli vybrané pení-
ze - 29 890 Kč. Celou částku jsme odeslali na konto Charity ČR. Letos peníze 
pomůžou v Humanitárním středisku ADCH Praha, v Azylovém domě Bran-
dýs nad Labem pro pomoc matkám s dětmi, při budování komunitního 
centra Harfa Farní charity Vlašim a podpoří Českou nemocnici v Ugandě. 
Koledníkům i všem, kteří obdarovali, patří velký dík!

Jiřina Botošová

  Tříkrálová sbírka organizovaná Charitou ČR se uskutečnila i v našem městě

Policie České republiky
Policie ČR hledá nové posily na základní útvary

MLADOBOLESLAVSKO- Nově přijatí policisté získají náborový příspěvek 
150 tisíc korun.  
Mladoboleslavští policisté přijímají nové posily na své základní útvary. 
Hledáme ty, kteří by se chtěli podílet na zlepšování bezpečnostní situ-
ace a veřejného pořádku, dohlížet na bezpečnost na silnicích a bojovat 
proti kriminalitě.
V rámci Územního odboru Mladá Boleslav mohou nově přijatí po-
licisté nastoupit službu jako dopravní policisté nebo na  šesti ob-
vodních odděleních: Mladá Boleslav I., Mladá Boleslav II., Bělá pod 
Bezdězem, Benátky nad Jizerou, Dobrovice a Mnichovo Hradiště.
Novinkou od ledna tohoto roku je náborový příspěvek ve výši 150 tisíc ko-
run pro nově přijaté policisty. Služební příjem při nástupu, včetně všech 
příplatků, dosahuje ke 22 000 Kč hrubého. Po ukončení Základní odborné 
přípravy (po 1 roce) služební příjem činí téměř 26 800 Kč hrubého.
Mezi benefity, které nabízíme, patří 6 týdnů dovolené, kratší délka zá-
kladní doby služby (37,5 hod./týden), možnost kariérního růstu, pra-
videlná lékařská péče, příspěvek na  penzijní nebo životní pojištění, 
po patnácti letech služby má policista nárok na dvoutýdenní ozdravný 
pobyt a doživotní výsluhový příspěvek.
Hlavní podmínkou pro přijetí je úspěšné absolvování přijímacího řízení, 
které se skládá z osobnostní, fyzické a zdravotní způsobilosti. Dalšími 
podmínkami přijetí jsou:

• trestní bezúhonnost
• české občanství
• minimálně středoškolské vzdělání ukončené maturitní zkouškou
• nebýt členem politických stran nebo hnutí
• nevykonávat živnostenskou nebo jinou výdělečnou činnost a nebýt 
členem řídících nebo kontrolních orgánů právnických osob, které vyko-
návají podnikatelskou činnost.
Rádi v našich řadách přivítáme všechny mladé a perspektivní jedince se zá-
jmem o atraktivní a mnohdy adrenalinové zaměstnání, které nabízí ve všech 
ohledech dokonalé zázemí a možnost kariérního růstu. Všichni noví policis-
té budou řádně proškoleni pro výkon svého budoucího povolání.
V případě zájmu kontaktujte personalistku Územního odboru po-
licie Mladá Boleslav na tel. číslo 727 966 477 nebo pište na e-mail: 
mb.nabor@pcr.cz

Policie informuje - leden v Benátkách n. J.
18. 12., 1:40 hod.: fyzické napadení na náměstí Na Burse (úder do hlavy, 
prasklá lebka s krvácením do mozku) – ublížení na zdraví a výtržnictví • 
26. 12., 10:30 hod.: maření výkonu úředního rozhodnutí • 26. 5. - 1. 12.: 
krádež 7 ks betonových svodidel na uzavřeném přemostění řeky Jizery 
v  městské části Dražice • 8. - 9. 12.: vloupání do  stavební buňky v  ul. 
Kordinů (nářadí pro stavební práce v hodnotě 127 tis. Kč.) • 9. 12., 2:30 
- 5:00 hod.: krádež bundy s peněženkou a mobilem na ubytovně Dra-
žice • 11. 12., 6:00-10:00 hod.: vl. do RD v městské části Kbel (notebook, 
zlato) • 1. 3. - 31. 8.: poškození stromu v  ul. Platanová • 20. 12., 16:30 
hod.: loupežné přepadení na  nám. Na  Burse – podezřelý požadoval 
po poškozené peníze, následně ji udeřil loktem do žeber • 20. 12. - 21. 
12.: vloupání do sklepní kóje na nám. 17. listopadu (přepravka od piva 
s lahvemi, plastový kufr s nářadím).

Plk. Dušan Žďárský, vedoucí Územního odboru Mladá Boleslav

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 Do 2. 9. 2018, Výstava LOVE, Výstavní síň 

Jiřího Krohy, Husovo náměstí. Pořadatel: Měs-
to Benátky nad Jizerou

 13. 2. 2018, 19:30 hodin, koncert Karel 
Košárek – klavír, Kulturní a vzdělávací cent-
rum Záložna – malý sál. Pořadatel: Kruh přátel 
umění ve spolupráci s městem Benátky nad 
Jizerou

 16. 2. 2018, 19:00 hodin, Skautský ples, 
Kulturní a vzdělávací centrum Záložna – vel-

ký sál. Pořadatel: Skautské středisko Povodeň. 
Vstupné 150 Kč. Kostým či maska nejsou pod-
mínkou. Společenské oblečení vítáno. Před-
prodej vstupenek v Informačním středisku.

 23. 2. a  24. 2. 2018, 19:00 hodin, 
premiéra nové hry „Pět dcer“, Kulturní 
a  vzdělávací centrum Záložna – velký sál. 
Předprodej vstupenek od 12. 2. 2018 v Kni-
ze na Burze. Vstupné 80 Kč. Pořadatel: Bazi-
lišek benátský

 25. 2. 2018, 14:00 - 16:00 hodin, Dětský 
karneval, Kulturní a vzdělávací centrum Zá-
ložna – velký sál. Pořadatel: Český svaz žen

 7. 3. 2018, 17:00 hodin, Přednáška ředitele 
Správy městských lesů Karla Bendla a Ing. Ja-
roslava Kolčavy „Vývoj projektu Návratu vel-
kých kopytníků do  volné přírody v  oblasti 
VVP MLADÁ - MILOVICE“, Kulturní a vzdělávací 
centrum Záložna, malý sál. Pořadatel: Spolek ro-
dáků a přátel města Benátky nad Jizerou.



INZERCE

16Zpravodaj Benátecka

Kompletní služby v oblasti pohřebnictví, 
smuteční vazba a kamenické práce.

Kancelář Benátky nad Jizerou:
Pražská 68

pondělí až pátek 8 - 16 hodin
sjednání i mimo pracovní dobu

na tel: 725 460 020

nonstop služba 725 460 020
www.pubenes.cz

PUBENES.BNJ@seznam.cz

  MARIA GOOS

     FUK!

���������������������

��������������������������Ā������������������������������������������
��Ă�������������������������������������

�����������������������������������������Ā���������������������������������������������
��������Ā��������������������������������������������������������������
�����Ā����������������Ā����Ā����������������Ā

���������������������������������



16 17 8. února 2018

INZERCE

Osobní strážce

Představte si den strávený jinak – ve společnosti vozu ŠKODA KAROQ. Mezi kompaktní SUV přiváží 
sebevědomý design, nový standard bezpečnosti a prvky výbav z vyšší třídy.* Mimo jiné disponuje technikou, 
která pomáhá snížit následky dopravní nehody. Pokud na základě čidel a radaru vyhodnotí krizovou situaci, 
podnikne řadu opatření s cílem připravit posádku na případný náraz. V nejkrajnějších případech se cestující 
ve voze KAROQ mohou spolehnout až na 9 airbagů. Navštivte nás a poznejte bezpečně jiné SUV.

* Některé prvky mohou být součástí příplatkové výbavy.

novaskodakaroq.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu ŠKODA KAROQ: 4,6–5,5 l/100 km, 119–137 g/km

NOVÁ ŠKODA KAROQ.
BEZPEČNĚ JINÁ.

AUTOKOMPLEX MENČÍK a.s.
Korybutova 686
186 00  Praha 8 - Karlín 
Tel.: 224 813 339
www.autokomplex.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Untitled-249   1 10.10.2017   15:18:12

AUTOKOMPLEX MENČÍK a. s.
Mladská 713
294 71 Benátky nad Jizerou
Tel.: 326 396 709
www.autokomplex.cz



INZERCE

18Zpravodaj Benátecka

COAUT170008 Radnicni zpravodaje - print inzenyr 190x134.indd   1 29/11/2017   10:56

HUBEŇOUR Z DRAŽIC
HLOUBKA JEN 

300 mmPLOCHÝ OHŘÍVAČ VODY OKHEONE

• Nový plochý ohřívač v typech 30–120

• Kombinuje tradiční technologie DZD

• Nový kapilární termoindikátor

• Rychlý ohřev vody díky konceptu dvou nádob

• Možná alternativa k náhradě plynového ohřívače

•  Vhodný k instalaci v omezených prostorách, 

lze zastavit také do kuchyňské linky

•  Montáž je možná také bez závěsu, přímo na stěnu

(na přání lze použít také univerzální závěs DZD)

Nový plochvý ploch

Kombinuje 

Nový kapilá

Rychlý ohře

Možná alte

Vhodný k in

ze zastavit

Montáž je m

na přání lz

PLOCHÝ OHŘÍVAAČČČ VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODDDYY OKHEONE

• N

• K

• N

• R

• M

•  V

lz

•  M

(

www.dzd.cz

zpravodaj(hub)_190x134_z.indd   1 22.12.17   11:10



18 19 8. února 2018

INZERCE

�ůĞĚĄŵĞ�ŶŽ�Ġ��Ž�ŝů�

�ŝĚŝē�����ŽũŶşŬ�- �ŝůŶŝēŶş�ĚĢůŶşŬ

� �Ą� �ŝĚŝē�Ŭ� ���ŬĂ� skupiny C, ��ş�ĂĚŶĢ ���ŽũŶŝĐŬ�
���ŬĂ��

� �Ą� �ĄũĞŵ o ��ĞĐŝĄůŶş techniku a �Ž��ŵş� ���Žũ�ŵ�

� �ĞŶş ti ůŚŽ��ĞũŶ� stav ŶĂ�ŝĐŚ �Ž�ďŝ��ĐŚ silnic?

� Pak ŚůĞĚĄŵĞ ��Ą�Ģ tebe na ŶĂ�Ğŵ ���ĞĚŝ�Ŭ� v
�ĞŶĄ�ŬĄĐŚ nad Jizerou

�Ž��ŝ�ŵ��ĞŵĞ�ŶĂďşĚŶŽ���
��Ąů���ůĂ�����ĂďŝůŶş��ĂŵĢ��ŶĄŶş
��ĄůĄ���ĂĐŽ�Ŷş�ĚŽďĂ
����ĚŶ��ĚŽ�ŽůĞŶĠ
���Ă�ĞŶŬ���ĐĞ��Ž�Ŷş���şŬĂ���Ă�ũŝŶĠ��ĂŵĢ��ŶĂŶĞĐŬĠ�ďŽŶ���

�ĂŬĄ���ĄĐĞ�ŶĂ��ĞďĞ�ēĞŬĄ�
�Ě��ďĂ�ŬŽŵ�ŶŝŬĂĐş�ũĞ�ŬŽŵ�ůĞ�Ŷş�ēŝŶŶŽ������ĂĚŽ����ĞĐŝĂůŝ�Ž�ĂŶ�ĐŚ���ĂĐş��ũĂŬŽ�ŶĂ������Ăũŝ��ĢŶş��ũş�ĚŶŽ��ŝ��Ž�ĞŵŶşĐŚ�ŬŽŵ�ŶŝŬĂĐş�v zŝŵŶşŵ�ŽďĚŽďş��ůĞ�Ŷş�
�Ě��ďĂ�Ă�Ž��Ă�Ă�ŬŽŵ�ŶŝŬĂĐş��Ĩ�Ġ�Ž�ĄŶş�Ă��ŽŬůĄĚŬĂ�Ă�ĨĂů�Ž��ĐŚ��Ž��ĐŚ����Ğ��Ă����ŬůĞ������Žŵ�

�ŽŶ�ĂŬ�Ŷş�Ž�ŽďĂ�

�Ğ����Ž���ĄŶĞĐŬ�
�ĞĚŽ�Đş����ĞĚŝ�ŬĂ��ĞŶĄ�Ŭ��Ŷ����
p.postranecky@uask.cz, tel.: 602 443 338

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky z našeho chovu typu

Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách 
a slepičky Green Shell typu Arakauna.

Stáří 15-20 týdnů – cena 159-195 Kč/ks.
Prodej se uskuteční:

2. března 2018 ve 13:00 hod. 
11. března 2018 ve 14:20 hod. 

 Benátky nad Jizerou – parkoviště u tenisových kurtů.
VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK

Při prodeji slepiček-cena dle poptávky.
Bližší informace Pá 9-16 hod. tel.: 601 576 270, 728 605 840

 

 
 
�����������PRAGOPOLAIR s.r.o.������������� ��������������������������������������Ĥ�������
v oboru ��������������������� ������������������������������������������������������������� oblasti 
��Ĥ�������ho ������������������������������������� / ������������rpadel a provozuje 
���������������������������������renskou technikou. Z �Ĥ�������������������������
PRAGOPOLAIR �������������������������������������� 
 

������������������������� a servisu ��������� 
 
�������
�
	 

� ���������������������������������Č��� 

� ����� ������������������������ ���������������������� 
� Vztah k �������������������������������� 

� Samostatnost a spolehlivost 

� ���������������Č�������Č������������������������ 
� �Ĝ������������������������������������������� 
� ě����������Ĥ������� B 

� ��������� s �����������������Ĝ�����������������������Ĝ����� 
(������� ������Č������������ �������������������� 

 

�������
	 
� ���Č������������������������������� �������������Č������������� 
� ������������������������������ ������������ ������������������� 

� �����������������������������������������Ĥ��� 

� ����� v rozsahu pln��� �����u => �������Č���������� 

� ������������������������������Ĝ�������������Ĝ���������������� 
� Mzda �����Č���������������������������, schopnostem �������������������Ĥ� 

� ���Č��� 
� ���������Ĝ��������Ĝ������ 

� �Ĝ���Č����������������� 
� ������������������������� 

� ������������������������� ������������Ĝ���������������� 

 

������	 

� ���������������������������� 

 

 

 

 

Řádková inzerce
•  KOUPÍM malotraktor, motocykly, auta do r. 89. T. 736 741 967
•  Kdo doučí začátečníka ruský jazyk? Tel. 775 528 133.

Vaše spolehlivá tiskárna v Benátkách nad Jizerou

Benátky nad Jizerou, Raabova 108
tel. 775 528 133
www.winter.cz



INZERCE

20Zpravodaj Benátecka



20 21 8. února 2018

INZERCE / SPORT

To nejlepší pro Vaši dovolenou...

Tunisko již od 8 243 K�/ os./ 8 dní, 
   all inclisuve

Bulharsko již od 7 490 K�/ os./ 8 dní

Chorvatsko, Dalmácie, 
již od 1 094 K�/ os./ 8 dní

Na Burse 145/3, Benátky n.J. (naproti �eské spo�iteln�)
tel.: 734 396 749, e-mail: benatky@eurocentrum.cz

H O K E J
Po řadě neúspěšných zápasů se během měsíce ledna dvakrát benáteckému „A“ 
družstvu zablýsklo na lepší časy, a to v zápasech proti Ústí nad Labem a překva-
pivě proti týmu Energie Karlovy  Vary. To už ale nic nemění na situaci, že sezona 
2017/2018 pro naše družstvo neúspěšně končí 24. února posledním zápasem 
základního kola proti týmu HC Slavia Praha, hraném na domácím ledě.

HC Zubr Přerov- HC Benátky  4 : 3 Hrníčko, Kuťák, Bittner
HC Benátky – HC Frýdek Místek 1 : 3 Chrtek
HC Stadion Litoměřice - HC Benátky 5 : 4 Mikyska, Hanousek 2, Hrníčko
HC Benátky – Valašský hokejový klub 1 : 9 Psota
HC Slavia Praha - HC Benátky  5 : 0 -
HC Benátky - SK Horácká Slavia Třebíč 1 : 4 Hrabík
HC AZ Havířov 2010 - HC Benátky 4 : 2 Hrníčko, Bittner
HC Benátky – Hokej Ústí nad Labem 4 : 2 Šír, Bittner,Psota, Král
HC Motor Č. Budějovice - HC Benátky 8 : 1 Chrtek
HC Benátky – HC Energie K. Vary 2 : 0 Chrtek, Veselý

To „B“ družstvo bylo v průběhu měsíce ledna úspěšnější, nějaký ten bodík si 
na své konto připsalo a v současné době se nachází na pěkném 5. místě v ta-
bulce z celkem 12 družstev, které se soutěže „Krajská soutěž mužů“ účastní.

HC Benátky – HC Hvězda Kladno 5 : 4 Rudolph, Soukup, Macura, Kysela, Bašus
HC Rakovník „B“ - HC Benátky 1 : 2 Hošek, Tišev

HC Benátky – HC Zlonice   12 : 3 Hošek 3, Votoupal, Kysela, Tišev, Bukolský, 
Bašus, Macura 2, Novotný, Matoušek

HC Benátky – TJ Spartak Příbram    3 : 4pp Hošek, Šípek, Votoupal

Všechna mládežnická družstva, staršími dorostenci počínaje a  těmi 
nejmladšími hokejisty v  přípravkách konče, nám svým vystupováním 
a výkony na ledové ploše dělají vesměs radost, jak ostatně můžete sami 
posoudit z níže uvedených tabulek z lednových zápasů.
Starší dorostenci odvádí vyrovnané a spolehlivé výkony a v současné 
době okupují 5. příčku v průběžné tabulce nadstavbové části soutěže, 

přičemž mají ještě k dobru jeden odložený zápas se Spartakem Nové 
Město nad Metují. První dva týmy v tabulce se zúčastní baráže o extra-
ligovou soutěž.

SC Kolín - HC Benátky 1 : 4 Horáček 2, Belas, Karli
HC Benátky – SK Hor. Slavia Třebíč 2 : 1 Najč, Vyskočil
HC Chotěboř - HC Benátky 4 : 2 Thessig, Suk
HC Benátky – HC Litomyšl 2 : 4 Švach, Najč
HC Světlá n/Sázavou – HC Benátky 6 : 3 Donini, Štross, Rudolph
HC Benátky – TJ HC Jablonec n/N 0 : 3 -

Mladší dorostenci po  drobném zaváhání v  prosincových zápasech, 
odcházeli z těch lednových většinou už zase jako vítězi. Což se samo-
zřejmě promítá i do průběžné tabulky, ve které jsou zatím na krásném 
2. místě. První místo zatím zaujímá tým HC Kobra Praha, přemožitel na-
šich chlapců z prosincového zápasu. I pro mladší dorostence platí, že 
první dva týmy v tabulce se zúčastní baráže o extraligu.

HC Benátky – HC Hvězda Praha 1 : 5 Husák
HC Poděbrady – HC Benátky 0 : 7 Petr 2, Medáček 2, Toman, Kusý, Kulvejt
HC Benátky – HC Energie Karlovy Vary 4 : 2 Hejňák 3, Kuzďas
HC Plzeň – HC Benátky 4 : 6 Hejňák 3, Toman, Husák, Hruška
HC Benátky – HC Domažlice 8 : 1 Medáček 4, Toman, Hejňák, Vorel, Kuzďas
HC Litvínov – HC Benátky 5 : 3 Kulvejt 2, Dostál

Starší žáci byli v lednu rovněž při hokejové chuti a kromě jednoho ztra-
ceného zápasu v Nymburce, posbírali z  těch ostatních plný počet bodů. 
S těmito pěknými výsledky jsou zatím na 5. místě v průběžné tabulce.

HC Junior Mělník - HC Benátky 19 : 2 Řezáč 4, Halbich, Hruška 3, Hofman 3, 
Čermák, Treml, Příhoda 4, Goc 2

HC Benátky – HC Poděbrady 5 : 1 Příhoda 4, Hruška
HC Benátky – HC Hvězda Praha 5 : 1 Hruška 2, Vojtěch 2, Příhoda
TJ Stadion Nymburk - HC Benátky 4 : 1 Hofman



SPORT

22Zpravodaj Benátecka

Rovněž mladší žáci srdnatě bojují a  rovněž i  jim patří zatím 5. příčka 
v průběžné tabulce.

HC Benátky – HC Poděbrady 20 : 0
Douša 4, Votoupal  3, Daněk 2, Poustecký 

2, Dvorský 2, Krejza 2, Churáček 2, Hnilica, 
Dostál, Bohdal

HC Benátky – HC Hvězda Praha 1 : 7 Poustecký
TJ Stadion Nymburk - HC Benátky 3 : 6 Poustecký 4, Hnilica, Čečetka
HC Benátky – HC Buldoci Neratovice 8 : 1 Douša, Hnilica, Poustecký 2, Daněk 4

Velkou radost nám také dělají mladí hokejisté z přípravek. Ti úplně nej-
menší objíždějí turnaje v  minihokeji, které jsou pořádány v  různých 
městech Středočeského kraje a sbírají zde své první hokejové zkušenos-
ti. Ti o trošku starší (ročník 2008) hrají už se svým soupeřem na celé hřiš-
tě a zúročují zde právě to, se až dosud v trénincích a malých turnajích 
naučili. A musíme říci, že se učili pilně a dobře. Zatím ze všech zápasů, 
které až dosud absolvovali, odešli neporaženi!  Patří jim právem od nás 
všech velká gratulace!

  Hokejisté z přípravky r. 2010 (2. třídy) a jejich krásné 2. místo na turnaji 
v Rakovníku

Rozhovor s šéftrenérem
Hokejový klub HC Benátky nad Jizerou není ale jen „A“ tým, jak si mnoh-
dy mohou někteří lidé myslet. Součástí středočeského klubu jsou také 
mládežnické oddíly, kterým se letošní sezonu opravdu daří. U kategorie 
U16 (mladší dorostenci) působí v současné době v roli hlavního trenéra 
Mgr. Martin Novák, jenž je zároveň i šéftrenérem celé mládežnické rodi-
ny, kde nahradil doposud fungujícího Luďka Škalouda. 
• Martine, jak dlouho již šéfujete benátecké mládeži?
Od května 2017, poté co jsem se vrátil po osmi letech ze zahraničí (Švý-
carsko, Německo). Ale už před odchodem jsem v  letech 2006 – 2009 
v Benátkách působil jako šéftrenér.
• Co říkáte na letošní sezonu jednotlivých mládežnických celků? Panuje 
z vaší strany spokojenost?
Zatím ano a doufám, že to tak bude až do konce sezony. Starší a mladší do-
rost bojuje o Extraligu a starší a mladší žáci po pomalejším rozjezdu ukazují, 
co v nich je. U přípravky pro mě nejsou výsledky zas až tak důležité. Hlavní 
je, že hokej dětí baví a těší se k nám na každý trénink nebo zápas.
• Je přeci jen něco, co vás na letošních mladých hokejistech překvapilo?
Jelikož s mládeží pracuji už 13 let, tak mě nemá asi moc co překvapit…
• Pozorujete rozdíl mezi jednotlivými kategoriemi, co se přístupu k ho-
keji týká?
No jasně, ale to je normální. Od mladšího dorostu výš jsou děti už skoro 
muži a mají tedy odlišné starosti než žáci nebo přípravka.
• Znovu se na benátecký zimní stadion chystá akce „týden hokeje“ – jak 
jste s poslední realizací spokojení a chystáte pro tento ročník nějakou 
novinku?
Tato akce je chystaná a nalajnovaná svazem, takže se musíme řídit pra-
vidly, které nachystá svaz. Letos ale od nás každé dítě dostane malý dá-
rek navíc, a to triko HC Benátky.
• Vy osobně jste kromě šéftrenéra rovněž i trenérem kategorie U16. Byl 
nějaký záměr v tom, proč jste si vybral zrovna tuto kategorii?
Za  svoji dosavadní trenérskou kariéru už jsem si vyzkoušel trénování 
všech kategorií, včetně chlapů. U16 je momentálně pro mě ideální ka-
tegorie. S těmito kluky mě to baví a snad to baví i je. Příští rok může být 
všechno jinak a třeba budu trénovat ty nejmenší… Nelpím na tom, že 
musím trénovat zrovna U16.
• Co je aktuálně Vaším nejbližším cílem, co se týče benátecké mládeže?
Nábory, abychom měli koho trénovat… Pokud vše dobře dopadne, tak 
bychom chtěli přes léto zrekonstruovat jednu až dvě šatny a ty ostatní 
trošku poupravit tak, aby děti měly větší komfort.

• Benátky dávají šanci zamilovat si hokej i  hráčům pod osm let – řekl 
byste, že v této kategorii jde především o zábavu?
Ano, určitě o nic jiného by ani nemělo jít. Chceme v dětech vychovat 
kladný vztah ke sportu a k našemu klubu.
• Nejstarším týmem je naopak U18 – kam hráči z této kategorie mohou 
postoupit?
Postoupit mohou kamkoliv, kde na to budou mít. Musí už vědět, že bez 
dřiny nic nepůjde! Nikomu v ničem nebráníme. Naši hráči hostují v Li-
berci, Mladé Boleslavi, nebo v Letňanech. Většina z našich hráčů, kteří 
končí v U18 se ale může poprat o místo v našem „B“ týmu, který nastu-
puje v Krajské soutěži Středočeského kraje.
• Kam mají ti nejlepší hráči šanci posunout svou kariéru? Komu se to 
v nedávné době povedlo?
Bylo by skvělé, kdyby se naši hráči dostávali pravidelně do NHL. Ke spl-
nění tohoto cíle ale čeká nás, děti i rodiče ještě spousta práce a trpě-
livosti! Nejslavnějším naším odchovancem je Radim Šimek, který se 
momentálně pere o místo v NHL. Nesmíme zapomenout ani na Magdu 
Erbenovou, reprezentantku ČR v ženách a v kategorii U18, kde je kapi-
tánkou týmu. Dále v Benátkách působil Petr Kváča, brankář Českých Bu-
dějovic, v Liberci máme dva kluky v Extralize juniorů, v Mladé Boleslavi 
máme po jednom hráči v mladším dorostu a juniorce. Uvidíme, jestli to 
někdo z nich někam dotáhne. Rád bych také co nejdříve viděl nějakého 
odchovance v našem „A“ mužstvu. Snad se brzy dočkáme.
• V mládežnických kategoriích je důležitý i přístup rodičů. V čem podle 
vás hraje rodič nejdůležitější roli?
Ve všem! Rodič nemůže chodit za dětmi do šatny, měl by děti učit více sa-
mostatnosti, abychom nemuseli čtvrťákům zavazovat brusle, měl by naučit 
dítě, aby se samo omlouvalo na trénink. Rodiče by také občas měli na děti 
tlačit, že pokud se nebudou dobře učit, tak nebudou moci trénovat. Hlavně 
by ale rodiče neměli před dětmi komentovat rozhodnutí trenérů!
• Co byste vzkázal rodičům, kteří třeba váhají své dítko přivést a zkusit 
ho umístit právě do benáteckého mládežnického hokeje?
Ať si přijdou vyzkoušet naše tréninky a určitě toho nebudou litovat, pro-
tože zde u nás najdou partu skvělých dětí, rodičů a trenérů. 
• Pokud by někdo chtěl zjistit více o  benátecké mládeži, kam se může 
obrátit?
Máme parádní facebookové stránky @mladezhokejbenatky nebo náš 
web www.mladezbenatky.cz. Tam se dozvíte úplně všechno.

H. Sloupová, V. Novotná

K O P A N Á
Zprávy z kopané v lednu

„A“ mužstvo – ČFL
Pokračuje herní příprava na  jarní část české fotbalové ligy. V přípravě se 
objevují nové tváře, nejznámější je brankář Radim Straka z SK Zápy, dále 
Sebastian Munzar (FK Jablonec n. N. naposledy SK Zápy), David Skuhravý 
(FK Jablonec n. N. naposledy FK Dobrovice), Tomáš Bulíř ( FK Jablonec n. N. 
naposledy SK Zápy), Jakub Taneček (SK Sobotka), Jakub Zorkler (SK Rejšice) 
a dorostenec Ondřej Šimek (z „B“ mužstva). Úvodní kolo jarní části soutěže 
sehrají naši hráči na hřišti Sokola Brozany, a to v neděli 11. března, výkop 
utkání je ve 14:30 hodin. Začátkem měsíce února se do přípravy zapojila 
i ostatní mužstva klubu. Přípravu absolvují v domácích podmínkách, sou-
částí přípravy jsou i přátelská utkání (rozpis je na stránkách klubu). 
Přípravná utkání v lednu:
sobota 13. 1. 2018 – SK Benátky n. Jiz. – TJ Spartak Chrastava  (div.C) 7:3
b r a n k y: 2x Šimek, Boček, Synek, Munzar, Kraus, Kocourek
sobota 20. 1. 2018 – FK Čáslav (div. C) – SK Benátky n. Jiz. 0:0 
středa  24. 1. v   18:00 hod.: SK Benátky n. Jiz. – SK Vysoké Mýto (div. C) 1:1 
b r a n k a: Skuhravý 
Přípravná utkání v únoru a březnu
Sobota 3. 2. 10:00 hod. SOKOL Hostouň (div. B) – SK Benátky n. Jiz.
Sobota 10. 2. 14:30 hod. SK Benátky n. Jiz. – FK Varnsdorf (FNL)
Sobota 17. 2. 14:30 hod. SK Benátky n. Jiz. – Olympia Hr. Králové (FNL)
Sobota 24. 2. 10:00 hod. FK Kolín (div. C) – SK Benátky n. Jiz.
Sobota 3. 3. 14:30 hod. SK Benátky n. Jiz. – SS Ostrá (div. B)

Program „A“ mužstva v měsíci březnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
18. neděle 11. 3. SOKOL Brozany venku 14:30
19. neděle 18. 3. TJ FK Štěchovice doma 15:00
20. sobota 24. 3. SOKOL Čížová venku 13:30
21. neděle 1. 4. FC Písek doma 16:30



22 23 8. února 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: HC Benátky nad Jizerou, Barbora Doušová, Vladim

ír Něm
eček, Šárka Něm

ečková

„B“ mužstvo
Přípravná utkání v únoru 
Sobota 3. 2. 14:30 hod. SK Benátky n. Jiz. – SK Kosmonosy (I. A třída) 
Sobota 10. 2. 12:30 hod. SK Benátky n. Jiz. – AFK Sadská (I. B třída) 
Sobota 17. 2 12:30 hod. SK Benátky n. Jiz. – Mnichovohradištský SK (I. A třída) 
Sobota 24. 2. 14:30 hod. SK Benátky n. Jiz. – FK SLOVAN Lysá n. L  (I. A třída) 

Program „B“ mužstva v měsíci březnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
14. neděle 25. 3. Holubice doma 15:00
15. sobota 31. 3. Mnichovohradištský SK „B“ venku 15:00

Martin Ječný

Fotbalový klub SK BENÁTKY NAD JIZEROU
SRDEČNĚ ZVE

na řádnou valnou hromadu fotbalového klubu,  
která se koná v hospodě na hřišti v pátek 23. 2. 2018 od 18 hod. 

 Zváni jsou všichni členové a příznivci klubu

V O L E J B A L
Extraliga muži

Tabulka ke dni 3. 2. 2018

Družstvo Z V3 V2 P1 P0 S B
1 Č. Budějovice 18 15 1 1 1 51:11 48
2 Kladno 18 13 3 1 1 51:22 46
3 Liberec 18 14 1 1 2 47:14 45
4 Karlovarsko 18 13 2 0 3 48:13 43
5 Brno 17 9 0 1 7 31:27 28
6 Příbram 18 8 0 2 8 30:33 26
7 Ostrava 18 7 1 1 9 29:36 24
8 Zlín 17 5 1 2 9 24:37 19
9 Ústí n. L. 17 5 1 0 11 23:38 17

10 Praha 18 2 2 0 14 19:47 10
11 Benátky n. J. 18 1 1 3 13 15:51 8
12 Odolena Voda 17 1 0 1 15 9:48 4

Benešov si v juniorkách odvezl všech 6 bodů
Dne 7.  1.  2018 jsme 
se utkaly na  domácí 
půdě s  juniorkami 
z  Benešova. Věděly 
jsme, že to nebude 
lehký zápas, ale i přes 
to jsme do  toho šly 
na  plno. Soupeřky 
obhajují loňské vítěz-
ství v  této soutěži, 
a daří se jim i letos. 
Byl vidět velmi pěk-
ný volejbal a  moc 
jsme se snažily, ale 
i  tak jsme prohrály 
jak v  prvním zápase, 
tak i v druhém utkání 
0:3.

  Marie Paveleková, Kamila Hejdrychová, Aneta Jakubův, Šárka Misíková, 
Karolína Martiaková, Nikola Vocásková, Eliška Schönfeldová, Eliška 
Hájková, Gabriela Misíková

Děkujeme divákům za  obrovskou podporu, přijďte nás podpořit 
i příště, 25. 2. kdy budeme chtít oplatit porážku Komárovu.

Kamila Hejdrychová
Kadetky vstoupily do nového roku vítězně

V neděli 14. 1. naše kadetky zavítaly do sokolovny v Brandýse nad La-
bem. Hala nepatří mezi nejoblíbenější, je tam jen jedno hřiště a velmi 
málo prostoru okolo hřiště. Toto kolo bylo pro holky jiné než ostatní, 
jelikož se nehrálo turnajově s různými soupeři, ale hrála se dvě utkání 
se stejným soupeřem.  Holky k  utkání přistoupily velmi zodpovědně, 

i když to nebylo snadné. S lehčími soupeři se hra velmi rychle přizpůso-
bí hře slabšího z nich. Jen ve třetím setu holky díky nedostatečné kon-
centraci soupeřkám podlehly, jinak s rozdílem třídy vyhrály 3:1. 
Druhé utkání již bylo z pohledu domácích hráček dost odevzdané, a tak 
jsme si mohly dovolit zkoušet různé útočné kombinace a na řadu přišlo 
i střídání na různých postech.  Psychickou odolnost si vyzkoušela i Kamča 
na podání, když dokázala získat 17 bodů v řadě z podání. Druhý zápas 
holky vyhrály hladce 3:0. Benátecké hráčky se drží na prvním místě spolu 
s Nymburkem.  V únoru si kadetky od zápasů odpočinou a v březnu je 
čekají ještě dva turnaje. Finálový turnaj se uskuteční na začátku dubna. 

Barbora Doušová
Tabulka po 7. kole

1. VK Benátky nad Jizerou 15 14 1 42  : 10 1217  : 921 40
2. Volleyball Nymburk 15 13 2 41  : 9 1181  : 901 40
3. TJ Spartak Hořovice 15 11 4 35  : 15 1139  : 937 33
4. TJ Neratovice 15 9 6 31  : 23 1201  : 1154 27
5. TJ Kunice 15 6 9 20  : 27 961  : 1006 19
6. SK Volejbal Kolín 15 3 12 14  : 36 975  : 1150 9
7. VK Benešovská 1. volejbalová 15 3 12 10  : 38 846  : 1135 8
8. TJ Sokol Brandýs nad Labem 15 1 14 7  : 42 857  : 1173 4

Další kolo čtyřek mladších žáků

  Společná fotka mladších žáků z Nymburka

Předposlední kolo 
mladších žáků se 
v  neděli 21.  1. ode-
hrálo v  Nymburce 
opět za  účasti dva-
nácti družstev. Obě 
benátecká družstva 
zopakovala umístě-
ní z posledního tur-
naje. Tentokrát na-
stoupila hned 
v  prvním zápase 
proti sobě a  áčko 
jasně zvítězilo 2:0. 
Pak obě družstva 
prohrála s  budou-
cím finalistou Mělní-
kem 0:2. V mezikole  

áčko porazilo Brandýs n. L. 2:0 a v závěrečném duelu o 5. místo prohrálo 
0:2 s Odolenou Vodou C. B tým naopak v mezikole prohrál s Odolenou 
Vodou D 0:2, pak následně zvítězil s Kladnem A 2:0 a skončil tak na 11. mís-
tě. Poslední finálové kolo se uskuteční 18. 3. na Kladně.

Vladimír Němeček
Mladší žákyně vezou z Mladé Boleslavi 6 bodů

Další turnaj 2. výkonnostní skupiny se odehrál v neděli 14. 1. v Mladé 
Boleslavi. Naše holky ve složení Petra Veverková, Natka Stašková, Mája 
Vyskočilová, Johanka Sejkorová, Eliška Louková, Helča Musilová, Ane-
ta Jandlová a  Kristýna Nováková se do  prvního zápasu vrhly s  chutí 
a s minimem zkažených podání celkem lehce přehrály domácí družstvo 
2:0. V podobném duchu následoval zápas s Kostomlaty, který skončil 
také 2:0. Bohužel, na poslední zápas s Brandýsem nejspíš docházely síly 
a začalo se kazit podání, takže až v koncovkách Brandýsu, který byl bez 
vítězství, naše holky podlehly 0:2. Další turnaj bude 11. 2. v Neratovi-
cích a konečně 18. 3. se holky představí doma!

Šárka Němečková

  Společná fotka mladších žákyň na turnaji v Mladé Boleslavi



SPORT

24Zpravodaj Benátecka

Modrý minivolejbal v Brandýse

  Benátky B - horní řada: Kačka Hradská, Karo-
lína Neslušanová a Vašek Burkovec. Benátky 
A - dolní řada: Terka Bůžková, Eliška Kozmér 
a Natálka Kutílková

V neděli 21. 1. 2018 vyra-
zila tři družstva do Bran-
dýsa nad Labem na tur-
naj v  modrém mini- 
volejbale, kde se hraje 
se stejnými pravidly jako 
v  klasickém šestkovém, 
ale na  menším hřišti 
a  pouze ve  dvou nebo 
třech hráčích.
V  druhé lize, kde bojo-
valo celkem 12 týmů, 
zastupovala Benátky 
dvě družstva. Družstvo 
Benátky A  absolvovalo 
turnaj ve  složení Eliška 
Kozmér, Natálka Kutíl-
ková a  Terka Bůžková. 
Holky bojovaly, co jim 
síly stačily a  nakonec 
si odvážejí 10. místo. 
Benátky  B ve  složení  

Kačka Hradská, Karolína Neslušanová a Vašek Burkovec vyhráli celkem 
6 zápasů ze 7 a celkově jim patří 3. místo. Nervózní vstup do  turnaje 
a prohraný první zápas je nakonec stál celkové vítězství, protože týmy 
na prvních třech místech měly stejný počet bodů a o pořadí rozhodo-
valo pouze skóre.  
Benátky C ve složení Nela Hlušičková a Nela Kocourková, kterým chybě-
la třetí stabilní hráčka, se účastnily bojů v první lize. V silné konkurenci 
dalších 10 týmů si holky po  hezkých a  kvalitních výměnách nakonec 
vybojovaly 7. místo. 
Turnaj byl po organizační stránce výborně zvládnutý, vše rychle „vod-
sejpalo“ a  hráči a  hráčky neměli čas se nudit. Děkujeme rodičům 
za podporu a příště snad ještě o něco lépe. 

Václav Burkovec

  Benátky C - zleva Nela Hlušičková a Nela Kocourková

Oranžový minivolejbal vyrazil do Brandýsa

  Horní řada zleva: Emča Kratochvílová, 
Kristý Neslušanová, Bára Malečková. Kle-
čící zleva: Ondra Lepeška, Eliška Hlaváčko-
vá, Otik Rákosník.

V neděli 21. 1. 2018 vyrazi-
la dvě oranžová družstva 
do  Brandýsa na  další kolo 
SMT. Jedná se o kategorii, 
kde hrají proti sobě dva až 
tři hráči a první míč mohou 
ještě chytit. Z  turnaje se 
odhlásila některá družstva, 
s  tím si však pořadatelé 
poradili a  všechna druž-
stva si dostatečně zahrála 
a byla spokojena.
Družstvo Benátky E, ve slo-
žení Ondra Lepeška, Kristý-
na Krumpholcová a  Emča 
Kratochvílová, mělo pou-
ze pětičlennou skupinu 
a  hrálo dvoukolový sys-
tém. Vstup do  turnaje jim 
vyšel dobře a  před dru-
hým kolem to vypadalo 
na  vysoké umístění. Před 
druhým kolem však byla 

herní přestávka téměř hodinu a ta poznamenala jejich následný výkon. 
Po sečtení bodů z prvního i druhého kola to stačilo na čtvrté místo.
Eliška Hlaváčková, Bára Malečková a Otík Rákosník (Benátky D) měli de-
setičlennou skupinu. Nervóznější vstup do turnaje měl vliv na celkové 
pořadí. I  po  zlepšujícím se výkonu a  velké snaze bylo výsledkem po-
slední místo. 
Poděkování patří organizátorům, kteří vše zvládli na jedničku, ale také 
rodičům, kteří povzbuzovali v průběhu celého turnaje.

Eliška Chmelíková   
Starší žáci

Ve  čtvrtém kole krajského přeboru starších žáků jsme byli pořadateli 
turnaje. Tentokráte se zúčastnily pouze 4 týmy, a  to Kolín B, Roztoky, 
Brandýs nad Labem a domácí Benátky nad Jizerou. Po vánoční přestáv-
ce a s nějakým tím kilem navíc, jsme do turnaje vstoupili dobře a hned 
v úvodním utkání jsme si vcelku hladce a s přehledem poradili s týmem 
Kolín B poměrem 2:0 (19,12). Po delší přestávce jsme k dalšímu utkání 
nastoupili ospalí a  snad i uspokojeni vítězstvím v prvním utkání. Než 
jsme se na hřišti rozkoukali, prohrávali jsme po několika dobrých servi-
sech hostí výraznějším rozdílem, který se nám i přes velkou snahu ne-
podařilo dohnat. Druhý set byl vyrovnaný. Na soupeře jsme ztratili vždy 
ve stejné rotaci po velmi dobrém servisu hostujícího smečaře. Na po-
slední odskočení soupeře jsme již nedokázali zareagovat a prohráli tak 
utkání 0:2 (-19, -23). Po opět delší pauze, zaviněnou již druhým tie-bre-
akem Brandýsa, jsme nastoupili koncentrovanější a  podařilo se nám 
vyhrát první set vcelku hladce. Uspokojeni výkonem a s vidinou hladké-
ho vítězství jsme „odflákli“ druhý set a po zásluze jsme byli potrestáni. 
Za stavu 1:1 se hrál tiebreak, pro Brandýs třetí a opět neúspěšný. Kluci 
se vzchopili a nedali soupeři šanci. V posledním utkání vítězíme 2:1 (17, 
-19, 8). Škoda bodu, který jsme ztratili tie-breakem, a myslím, že Rozto-
ky, které s přehledem vedou tabulku, byly tentokráte také k poražení. 
Uhráli jsme druhé místo a celkově stejně si vedeme i v tabulce. V dal-
ším kole zajíždíme 11. 2. do Brandýsa nad Labem.

Ladislav Bydžovský

  Starší žáci v akci

Turnaj starších žákyň v Kostomlatech
V neděli 6. 1. 2018 sehrály starší žákyně v Kostomlatech první zápasy 
letošního roku. Tentokrát hrály ve složení: starší žákyně - Jana Maděro-
vá, Anna Lubíková, mladší žákyně - Aneta Hráská, Eliška Louková, Petra 
Veverková, Natálie Stašková, Kristýna Nováková. 
Hrálo se na dvou hřištích jen s jednou menší přestávkou. Po vánočních 
prázdninách byl znát menší výpadek v herním pojetí. V prvním zápase 
proti papírově slabšímu domácímu družstvu Kostomlat, se holky ne-
mohly dostat do tempa a bylo hodně zkažených míčů. Na holkách bylo 
vidět, jak moc chtějí vyhrát, ale zřejmě z přemíry snahy dělaly nevynu-
cené a zbytečné chyby. Nakonec prohrály 2:0 (25:19 a 25:16). 
Druhý zápas proti Kolínu B začaly již více uvolněně. Soupeřky byly zřej-
mě ještě unaveny z předešlého dlouhého zápasu a naše holky trochu 
podcenily. Na úvod prvního setu se holkám povedlo velmi brzo odsko-
čit a vytvořit si dostatečný náskok, který udržely až do konce. Tento set 
vyhrály 25:15. Jenže ve druhém setu polevily a prohrály 13:25. Ve třetím 
rozhodujícím setu byla hra vyrovnaná až do  konce. Naše holky velmi 
zabojovaly a vybraly již skoro ztracený míč. Tato výměna je vyhecovala 
a další tři body získaly pro sebe. Vyhrály 15:12, což znamenalo vítězství 
v zápase 2:1. 
Poslední třetí zápas proti Mladé Boleslavi holky hrály po jednozápasové 
přestávce a bohužel, byly trochu ztuhlé a nesoustředěné. Vůbec nešel 
příjem a Mladá Boleslav utekla o 12 bodů. Holky prohrály tento set 7:25. 
Ve druhém setu začaly dobře a až do stavu 10:11 držely krok se soupe-
řem. Bohužel, nastal nečekaný útlum a holky tento set prohrály 10:25. 
Zápas s Mladou Boleslaví tedy skončil 0:2. 
Holky, parádní zápas proti Kolínu! Přinesl nám cenný bod!

Petr Louka



24 25 8. února 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Václav Burkovec, Eliška Chm

elíková, Ldislav bydžovský, Petr louka, M
artina Ulíková, František Stýblo/PPNA.cz

  Ležící: Petra Veverková, klečící zleva: Natálie Stašková, Eliška Louková, Jana 
Maděrová, stojící zleva: Aneta Hráská, Anna Lubíková, Kristýna Nováková

První polovina sezony benáteckých volejbalových žen
V  sobotu 20. ledna zakončily volejbalové báboFky první polovinu 
sezony v  první třídě krajského přeboru dvojzápasem v  Brandýse 
nad Labem. Zápasy se sice nevyvedly nejlépe, v obou ženy prohrály 
v tie-breaku 2:3, proto vezly domů pouhé dva body. Navíc se zápasy 
neobešly bez drobných zranění. Budiž jim tyto zápasy jsou motivací 
a hnacím motorem do budoucna. Ženy mají teď 14 dní na nabrání čer-
stvých sil a na ještě důraznější přípravu na druhou půlku sezony. První 
polovina sezony se, až na trochu nešťastný závěr, jinak povedla, ženy 
v ní získaly 53 bodů z 60 možných. Proto se dostaly do lepší skupiny, 
ve které budou bojovat o body z prvního místa. I na konci sezony by 
se volejbalová děvčata ráda viděla na prvním místě, aby mohla zabo-
jovat v baráži o druhou ligu, ze které spadla v minulé sezoně. Držte 
našim báboFkám palce, ať se jim jejich plán vydaří. Podpořit je mů-
žete přijít už 10. února, kdy hrají od  10 hodin proti soupeřkám 
z Roztok u Prahy v Nibe aréně.

Michaela Ráčková

  Stojící: Natálie Šindelková, Lucie Khýnová, Gabriela Misíková, Michaela 
Ráčková, Pavel Picek (trenér), Martina Myslivcová, Kristína Capáková, 
Pavla Hořáková, Karolína Martiaková. Klečící: Martina Ulíková, Jana 
Košáková, Barbora Doušová, Eliška Hájková, Dana Bendová, Petra 
Picková.

B A D M I N T O N
Extraliga: Benátky deklasovaly Plzeň 8:0

V sobotu 20. 1. 2018 přivítali benátečtí badmintonisté v rámci pátého kola 
extraligy na své půdě  tým USK Plzeň. Papírové předpoklady se zcela na-
plnily a benátecké družstvo porazilo tým USK Plzeň v pohodovém tempu 
vysoko 8:0. 
BK 1973 DELTACAR Benátky n. J. nastoupil v sestavě: Anatoliy Yartsev, 
Cristian Savin, Lukáš Zevl, Jarolím Vícen, Jan Fröhlich, Vojtěch Lapáček, 
Elizaveta Tarasova, Kateřina Zuzáková, Jana Adámková, Denisa Šikalová.
Ještě před utkáním obdržel Lukáš Zevl věcný dar od prezidenta klubu 
p. Petra Martince za 50. odehraný zápas v benáteckém dresu.

Extraliga: Benátky deklasovaly Hradec Králové 7:1
V šestém kole nejvyšší domácí soutěže extraligy družstev, které se hrálo 
v neděli 21. 1. zvítězili  benátečtí badmintonisté v domácím prostředí 
CR Project badmintonového centra nad MONTASEM Hradec Králové 
vysoko 7:1. BK 1973 DELTACAR Benátky n. J. nastoupil v sestavě: Ana-
toliy Yartsev, Cristian Savin, Jarolím Vícen, Lukáš Zevl, Vojtěch Lapáček, 
Jan Fröhlich, Denisa Šikalová, Kateřina Zuzáková, Elizaveta Tarasova 
a Jana Adámková. Dvě vysoké víkendové výhry udržely benátecký tým 

na  druhém místě extraligové tabulky s  velmi dobrým skóre a  velkou 
šancí bojovat v posledním utkání základní části 25. 2. v Českém Krum-
lově o přímý postup do semifinále Play-off, který zaručuje první, nebo 
druhé místo po základní části.

  Snímek benáteckých badmintonistů na extraligovém utkání 21. ledna 
2018 BK 1973 DELTACAR Benátky nad Jizerou – Montas Hradec Králové 
7:1 (zleva: Petr Martinec, Jana Adámková, Denisa Šikalová, Kateřina 
Zuzáková, Elizaveta Tarasova, Lukáš Zevl, Cristian Savin, Jarolím Vícen, 
Anatoliy Yartsev, Vojtěch Lapáček, Jan Fröhlich)

V extraligových statistikách je nejvýše Denisa Šikalová
Po  odehrání šestého kola základní části extraligy je ve  statistikách 
z  benáteckých hráčů  nejvýše Denisa Šikalová na  9. místě. Benátecká 
badmintonistka letos odehrála 10 zápasů a  8 krát dokázala zvítězit, 
na 14. místě je pak Lukáš Zevl,  který odehrál 8 zápasů a 7 krát zvítězil.

Výsledky republikového turnaje U11
V  sobotu 6. 1. 2018 se v  benáteckém CR Project badmintonovém 
centru konal turnaj kategorie U11. Do Benátek nad Jizerou se sjelo 
26 hráčů a hráček z celé České republiky. Benátecký klub reprezen-
tovala šestice hráčů Petr Martinec, Jakub Hašl, Matouš Hráský, Václav 
Burkovec, Lenka Müllerová a Sára Novotná. Nejlépe se dařilo Petru 
Martincovi, který obsadil 4. místo a Lence Müllerové, která obsadila 
5. místo.

Oblastní turnaj mladších žáků ovládli benátečtí hráči
Postupového turnaje 7. 1. 2018 v  kategorii U13 se zúčastnilo celkem 
16 dívek a 10 chlapců a ani v jedné kategorii hráči našeho klubu nepři-
pustili, aby vítězství opustilo naši domácí halu.
Nejlépe si vedli František Ložek a Karolína Kalkušová, kteří zvítězili v sing-
lu, deblu (Ložek s Petrem Martincem a Kalkušová s Eliškou Kramešovou) 
a  společně také v  mixu. Petr Martinec si odnesl pomyslnou kompletní 
sadu medailí, když k vítězství v deblu přidal ještě druhé místo v mixu a třetí 
v singlu. Blízko k obdobné sadě byly také Dominika a Eliška Kramešovy, 
přičemž Elišce scházelo ve „sbírce“ třetí místo a Dominice místo první.
U ostatních hráčů šlo především o sbírání turnajových zkušeností a také 
jim patří rozhodně poděkování za bojovné výkony.
Postupujícím na republikový turnaj, který se koná na konci ledna v Jih-
lavě, přejeme, aby našemu klubu a  sobě osobně dovezli co nejvíce 
bodů z tohoto prvního velkého turnaje sezony 2018.

Kateřina Zuzáková bronzová na Mistrovství ČR juniorů
V Mostě se ve dnech 6. - 7. 1. 2018 konalo Mistrovství ČR juniorů. Re-
publikového šampionátu se zúčastnily z našeho klubu Adéla a Kateřina 
Zuzákovy. 
Kateřina Zuzáková získala ve dvouhře juniorek 3. místo. Adéla Zuzáková 
obsadila ve dvouhře  9. - 16. místo. Ve čtyřhře juniorek obsadila Kateřina 
Zuzáková s Lucií Krpatovou (Pardubice) 5. - 8. místo, Adéla Zuzáková se 
Zuzanou Matouškovou (Křemže) pak 9. -16. místo.

V Českém Těšíně se benáteckým hráčům dařilo
V Českém Těšíně se ve dnech 12. - 14. 1. 2018 konal republikový tur-
naj dospělých GP „A“ Memorial Standy Krauze. Na turnaji se představila 
pouze trojice benáteckých hráčů, kteří si však ze severní Moravy přivezli 
2 zlaté, 3 stříbrné a 1 bronzovou medaili. Nejúspěšnějšími hráči turnaje 
se stali Jarolím Vícen a Kateřina Zuzáková.
Ve dvouhře mužů zvítězil Jarolím Vícen. Ve dvouhře žen obsadila dru-
hé místo Kateřina Zuzáková. Ve smíšené čtyřhře se z prvenství radoval 
pár Denisa Šikalová - Vojtěch Šelong (Brno). Druhé místo ve čtyřhře žen 
získala dvojice Kateřina Zuzáková - Lucie Krpatová (Pardubice), třetí 
pak byla dvojice Denisa Šikalová - Dominika Budzelová (Klimkovice). 
Ve  čtyřhře mužů  obsadila dvojice Jarolím Vícen - Jan Vitvera (ASTRA 
Praha) druhé místo.

Václav Simon reprezentoval v Maďarsku
V maďarském městě Pécs se ve dnech 12. - 14. 1. 2018 konal mezi-
národní turnaj osmi národních výběrů s  názvem Nation to Nation 



SPORT

26Zpravodaj Benátecka

kategorie U13. V českém výběru se představil i benátecký badmin-
tonista Václav Simon, jenž pomohl vybojovat bronzovou medaili. 
Na stejném turnaji se v minulosti představili i Kateřina Zuzáková či 
Cristian Savin, který byl dokonce v roce 2013 vyhlášen nejnadaněj-
ším hráčem turnaje.

Výsledky oblastního turnaje GP C U15
Dne 14. 1. 2018 proběhl v  Králově Dvoře kvalifikační turnaj GP C 
v  kategorii starších žáků. Turnaje se zúčastnilo pět hráčů klubu  
BK 1973 Deltacar Benátky n. J.: Jakub Müller, Miroslav Průša, Domi-
nika a  Eliška Kramešovy a  Kateřina Pokorná. Jakub Müller zvítězil 
ve dvouhře, dále přidal dvě stříbra ve smíšené čtyřhře spolu s Kate-
řinou Pokornou a ve čtyřhře s Miroslavem Průšou. Kateřina Pokorná 
zvítězila ve  čtyřhře spolu s  Magdalenou Tyrmerovou (Nový Knín) 
a ve dvouhře skončila druhá. Dominika a Eliška Kramešovy obsadily 
třetí místo ve čtyřhře. 

T J  S O K O L  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O U
Proč by muži měli cvičit nejenom po padesátce

A proč by neměli, když ke správnému fungování těla je potřeba alespoň 
jedna hodina fyzické aktivity denně? Neříkejte, že se v práci nadřete fy-
zicky dost! To je sice možná pravda, ale díky cvičení s funkčními pomůc-
kami se dá v rámci jednoho tréninku zapojit do cvičení celé tělo nebo 
jen části, na  kterých chcete pracovat. Cvičení není jen o  svalech, ale 
od určitého věku i o udržení kondice, správného zpevnění svalu a pro-
hřátí těch partií těla, na které se uprostřed dne nedostane. 
Hodinu začínáme rozcvičením a přípravou těla na  hlavní náplň, která je 
připravena dle složení a potřeb cvičenců.
Do hodiny jsou občas také vloženy herní prvky míčových her (košíková, 
stolní tenis, apod.), hodinu zakončíme protažením a uvolněním celého 
těla.
„A k tomu všemu samozřejmě patří i sociální vložka – potkat se s lidmi, 
kteří mají podobné zájmy, či navštěvovat lekce s kamarády. Chlapi, při-
znejme si, vždyť i my si rádi popovídáme,“ říká trenér Jiří Lhoťan, který 
srdečně zve na pravidelná cvičení sestavená přímo pro vás - proza-
tím každé úterý od 19 do 20 hodin.

Jiří Lhoťan

K L U B  S P O R T O V N Í H O  B R U S L E N Í
Vánoční závody s rodiči

Na Štědrý den jsme se, tak jako každý rok, sešli v kompletní sestavě, 
protože po  tréninku se v  šatně vždy rozdávají dárečky pro všechny 
děti. Letošní setkání bylo navíc ještě spojeno se zábavnými závody 
s rodiči. Závody byly netradiční nejenom pro naše děti, ale hlavně pro 
rodiče. V některých závodech se rodiče dokonce mohli utkat i s vlast-
ními dětmi. O  vítěze nám v  těchto zábavných hrátkách však vůbec 
nešlo, a proto také byli oceněni všichni účastníci. Šlo nám hlavně o ra-
dost z pohybu a zábavu - a té bylo opravdu hodně. Proto se už nyní 
všichni těšíme na příští Vánoce spojené s aktivním pohybem, dobrou 
náladou a zábavou. 

Mistrovství Evropy, Drážďany, 12. - 13. 1.
Naši závodníci z  benáteckého zimního stadionu se v  lednu zúčastnili 
mistrovství Evropy seniorů. Hned blízko za  hranicemi, v  Drážďanech, 
se nám v některých závodech dařilo více a v některých méně, ale tak 
to už zkrátka někdy ve sportu bývá. Nejlepšího umístění dosáhla krás-
ným 13. místem olympionička Michaela Sejpalová v závodu na 1000 m. 
Míše dost dobře  nevyšel závod na 1500 m, ve kterém se jí nepodařilo 
postoupit do  semifinále.  Papírově sice na  postup měla, ale závod se 
jí, bohužel, nepodařil. Vzhledem k  tomu, že Míša není sprinterka, tak 
rovněž v závodě na 500 m vypadla, a to hned v rozjížďce. Druhá dívka, 
která vzhledem ke kvótě mohla za ČR startovat, byla Michala Kuncířo-
vá. Michala měla kvalitní a  vyrovnané výkony na  všech třech tratích. 
Nejlepšího výsledku dosáhla dobrým 18. místem v závodu na 1000 m. 
Na trati 500 m obsadila 20. místo. 
Po  delší době, a  to od  dob Vojty Loudína, jsme nominovali 
na  ME  seniorů také jednoho muže. V  tomto případě teprve šest-
náctiletého Radka Fajkuse, který tak poprvé dostal možnost závo-
dit na velké seniorské soutěži. Radek bude v juniorském věku ještě 
čtyři roky, proto od něho nikdo neočekával nějaké super výsledky. 
Srdnatě bojoval většinou o  příčky na  konci startovního pole, ale 
poslední místo u  něho nikdy nehrozilo. Určitě to pro něho byla 
velká sportovní zkušenost, když se mohl postavit na startovní čáru 
společně s olympioniky, kteří budou během února bojovat v korej-
ském Pchjongčchangu. V  Drážďanech startovala také štafeta žen 
ve složení Michaela Sejpalová, Michala Kuncířová, Kateřina Novot-

ná a  Milada Došlá. Holky obhajovaly loňské 4. místo, kterému se 
ovšem letos, bohužel, vůbec nepřiblížily. Vypadly hned v rozjížďce 
a obsadily 10. místo.
Výsledky:
Micheala Sejpalová: 1500 m 22. místo, 1000 m 13. místo, 500 m 31. místo. 
Michala Kuncířová: 1500 m 23. místo, 1000 m 18. místo, 500 m 20. místo. 
Radek Fajkus: 1500 m 36. místo, 1000 m 41. místo, 500 m 36. místo.

Jarmil Hrůza

  Michaela Sejpalová a Michala Kuncířová (vpravo) na ME seniorů 
v Drážďanech

  Společné foto z vánočního setkání

  Jedny ze závodů při vánočních hrátkách – závody v tlačení

  Také rodiče se musí před závodem kvalitně rozcvičit



26 27 8. února 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Jarm

il Hrůza

SPORTOVEC ROKU 2017 města Benátky nad Jizerou 
VEŘEJNÁ ANKETA

STATUT
 „SPORTOVEC MĚSTA 

BENÁTKY NAD JIZEROU ZA ROK 2017“ 

I. Obecná ustanovení

Vyhlašovatelem ankety je město Benátky nad Jizerou

 Anketa je určena pro občany ČR splňující následující podmínku:
q  jednotlivec, dvojice reprezentující sportovní klub s  působností 

ve městě v daném roce
q  jednotlivec, dvojice mající trvalé bydliště ve městě v daném roce
q  kolektiv s působností ve městě v daném roce  

 Vyhlašovanými kategoriemi jsou:
q  kategorie jednotlivců 
q  kategorie kolektivů/dvojic 
q   trenér dospělých
q   trenér mládeže
q  objev roku do 18 let
q  osobnost za celoživotní přínos pro benátecký sport (za zásluhy  

a rozvoj sportu ve městě)
q  nejpopulárnější sportovec města

Nominační kritéria jsou:
q   dosažení co nejlepšího umístění ve  vyšší  mistrovské soutěži/

závodě v  daném sportovním odvětví v  České republice nebo 
umístění na Mistrovství Evropy, Mistrovství světa, Olympijských 
hrách.

  Kandidáty navrhují sportovní organizace s  působností ve  městě 
formou anketního lístku (příloha č. 1), který je nedílnou součástí 
Statutu, nebo komise pro spolky a sport při Radě města.
Návrhy se předkládají do 23. 2. 2018  na podatelně města Benátky 
nad Jizerou, nebo e-mailem na adresu jecny@benatky.cz. 

O  pořadí v  jednotlivých kategoriích bude rozhodnuto 
do  2.  3.  2018. U  kategorie o  nejpopulárnějšího sportovce města 
rozhodnou příznivci hlasováním. U  ostatních kategorií rozhodne 
odborná komise. 

II. Kompetence komise

Komisi pro vyhodnocení Sportovce města (dále jen komise) 
tvoří osobnosti města v maximálním počtu 10 členů, které jmenuje 
Rada města. 

Úkolem komise je vybrat z návrhů zaslaných do 23. 2. 2018 užší 
výběr sportovců v každé kategorii a do 2. 3. 2018 vyhodnotit v jed-
notlivých kategoriích 10 jednotlivců, 3 sportovní kolektivy / dvojice, 
po jednom trenérovi dospělých a mládeže, 1 objev roku do 18 let  
a 1 osobnost za celoživotní přínos pro benátecký sport.

Komise vyhlašuje vítěze veřejné ankety. V opodstatněných pří-
padech může udělit zvláštní cenu. 

Komise postupuje v  souladu s  jednacím řádem komise, který 
nabývá účinnosti dnem schválení Radou města. 

Anketní lístky společně s  výsledky veřejného hlasování budou 
uloženy na MěÚ Benátky n. Jiz.

Vyhlášení výsledků ankety se uskuteční na slavnostním vyhlášení  
13. 3. 2018 v Dražice NIBE Aréně.

Tento Statut schválila Rada města svým usnesením 
č. 3/1R/2018  ze dne 10. 1. 2018.

„ANKETA O NEJPOPULÁRNĚJŠÍHO SPORTOVCE 
MĚSTA BENÁTKY NAD JIZEROU ZA ROK 2017“
V  této kategorii mají možnost hlasovat všichni příznivci sportu. 

Stačí vyplnit anketní lístek, který najdete ve  Zpravodaji Benátecka 
a na stránkách města www.benatky.cz.

Pro výběr Vám přinášíme užší kandidátku sportovců. V případě, že 
chcete zvolit jiného sportovce, který není uveden na této kandidátce, 
uveďte důvod, pro který by se právě tento sportovec měl stát nejpo-
pulárnějším. Termín pro odevzdání anketních lístků je do 23. 2. 2018 
na podatelně Městského úřadu Benátky nad Jizerou osobně, zasláním 
poštou, nebo na webových stránkách města. Na tři vylosované hlasu-
jící čekají věcné ceny.

Nominační kandidátka sportovců podle abecedního seznamu, 
kterou navrhly sportovní organizace

A N K E T N Í   L Í S T E K
„SPORTOVEC MĚSTA BENÁTKY NAD JIZEROU 2017“

NEJPOPULÁRNĚJŠÍ SPORTOVEC MĚSTA

JMÉNO, PŘÍJMENÍ  

SPORTOVNÍ ODVĚTVÍ

DŮVOD*

* Vyplňte pouze v případě, kdy uvádíte sportovce mimo nominační kandidátku

ÚDAJE O HLASUJÍCÍM:

JMÉNO, PŘÍJMENÍ

ADRESA

TELEFON
Anketní lístek je platný v případě řádně vyplněných údajů o hlasujícím!

Příjmení a jméno Sportovní odvětví Klubová příslušnost

BARTOŠ Petr Motokros Motokros klub AČR Benátky 

BURIAN  Marek Tenis TK Benátky

CIDLÍNSKÝ Jakub BMX BMX Benátky 

ERBENOVÁ Magdaléna Hokej HC Benátky

HEŘMANOVÁ Kamila Gymnastika TJ Sokol Benátky

PODRÁSKÝ Zdeněk Tenis TK Benátky

SAVIN Cristian Badminton BK Deltacar Benátky

SEJPAL Zdeněk Rychlobruslení KSB Benátky

SEJPALOVÁ Michaela Rychlobruslení KSB Benátky

STRÁNSKÝ Dominik Vodní slalom SK VS Benátky

SUDEK Jakub Fotbal SK Benátky

ŠIKALOVÁ Denisa Badminton BK Deltacar Benátky

ŠIMEK Ondřej Fotbal SK Benátky 

ŠIMEK Radim Hokej San Jose Sharks

ŠPALEK Matěj Vodní slalom SK VS Benátky

TICHÁČEK Martin Volejbal VK KARBO Benátky

ULÍKOVÁ Martina Volejbal VK KARBO Benátky

VESECKÝ Lukáš BMX BMX Benátky 

ZEMANEC Jakub Taekwon-do TJ Sokol Benátky



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává Město Benátky n. J., Zámek 49, 294 71 Benátky n. J., tel.: 326 316 101, 602 456 690 a 731 455 537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický tisk územ-
ního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Jana Vernerová, Hana Sloupová, Magda Jamborová, DiS. Inzerce: Městská 
knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, upravovat 
a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého pátého předchozího měsíce. Náklad 820 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.

SPORTOVEC 
ROKU 2017

�������������������������

������������������������������������������������������ą����

13. 3. 2018 od 18.00 hodin
�����������������������ċ������������
�����������ą������������������������

V programu vystoupí:   
�������������ą������������������������������������������

�������������������������������������������������������
������������������������������

��������������������������ă���������������������������������������������


